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صفحه 02• 

استاندار گلستان:

بن‌بست‌های رونق گردشگری 
استان باید شکسته شود

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران:

تصادف زنجیره‌ای در شرق 
استان8  مصدوم برجا گذاشت

سرپرست اداره کل امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری گیلان:

 دولت چهاردهم نگاه ویژه‌ای
 به ظرفیت‌های بانوان دارد

وزیر میراث فرهنگی در گرگان:

گلستان اگر گردشگر خارجی 
می‌خواهد باید هتل بسازد 05
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تسهیل وکالتی کردن حساب
 برای خرید خودروهای وارداتی برای خرید خودروهای وارداتی

 در  در  بانک صادرات ایران بانک صادرات ایران
فرصتی استثنایی برای استفاده از 

تخفیفات ویژه در جشنواره 

 برگزاری جشنواره بزرگ  برگزاری جشنواره بزرگ 9090روزه روزه 
بیمه ملت؛بیمه ملت؛

گزارش »خبرشمال« با توجه به ظرفیتِ خوبِ 
دانشگاه‌های مازندران برای جذبِ دانشجویانِ خارجی؛

فرصتی که کمتر 
دیده می‌شود

بانک صادرات گلستان درنظر دارد املاک و اموال مازاد مشروحه ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند لذا متقاضیان می بایست از تاریخ انتشار 
آگهی مورخه 1403/09/11همه روزه)غیرازایام تعطیل(نسبت به دریافت اسناد و ارائه  پیشنهادات اقدام نمایند.مبلغ سپرده تودیعی شرکت 
درمزایده مربوط به املاک و اموال درآگهی مندرج می باشــد که طبق مفاداســنادمزایده الزاماً می بایست به حساب شماره 0102956593002به 
نام دایره تدارکات وساختمان بانک صادرات گلستان واریزشود.متقاضیان می بایست برگ پیشنهادی قیمت را حداکثر تا پایان وقت اداری مورخه 
1403/09/20به آدرس دایره دبیرخانه حوزه مدیریت و روابط عمومی بانک صادرات گلستان تحویل نمایند . لازم به ذکر است بانک در رد یا قبول 
پیشنهادات مختار بوده و در صورت انصراف برنده مزایده وجه واریزی بنفع بانک ضبط خواهد شد . ضمناً وجه واریزی نفر دوم تا انعقاد قرارداد 
با برنده اول نزد بانک باقی خواهد ماند. املاک با وضع موجود به فروش می رسند. بدیهی است به درخواست های مخدوش ، مشروط و غیر شفاف 
و چکهای جاری اشــخاص و شــرکتها ترتیب اثر داده نخواهد شد. هزینه آگهی روزنامه و هزینه کارشناسی بعهده برنده مزایده می باشد. بازگشایی 
پاکت‌ها در روز چهارشــنبه مورخه 1403/09/21راسً ســاعت14 درطبقه هشتم ساختمان سرپرستی استان واقع درگرگان-بلوار ناهار خوران 

-سه راه گلشهر-نبش عدالت 73/3 مفتوح وقرائت خواهدشد. 

شرایط ردیف 
پرداخت 

میزان پرداخت 
میزان پرداخت غیرنقدی) باقیمانده در اقساط(نقدی 

-------% 100الف 1

30%حداکثر در60ماه با کارمزد)سود( مصوب بانکی % 70ب2

  50%حداکثر در60 ماه  با کارمزد )سود(مصوب بانکی% 50ج 3

70% حداکثر در60 ماه با کارمزد )سود(مصوب بانکی% 30د4
اولویت با پیشنهاد پرداخت نقدی )ردیف 1(است و سایرپیشنهادهای فوق الذکر  قابل بررسی می باشد و  

می بایست پیشنهادها به صورت مشخص و شفاف اعلام گردد.

املاک مازاد قابل فروش سال  1403بانک صادرات گلستان نوبت اول 

 عرصه نوع کاربرینوع ملک پلاک ثبتیآدرس شناسه ملک ردیف
)مترمربع(

    اعیان     
)مترمربع(

 قیمت پایه
) ارقام به ریال(

سپرده تودیعی جهت شرکت 
توضیحات در مزایده ) به ریال (

 متصرف داردوتخلیه به عهده خریدار می باشد135/7814.274.150.000713.707.500-مسکونی ساختمان 5/7062گلوگاه کمربندی شرقی جنب بیمارستان ثامن الائمه110468
 فروش با وضع موجود 

210575
کردکوی خیابان شهید عباس پور)جاده 

بندرترکمن( کوچه پزشکی قانونی زمین های 
تفکیک شده مقابل ساختمان پزشک قانونی 

10.245.900.000512.295.000-200/9-زمین 2/16429
مقدار 100 سهم از 864 سهم مشاع از عرصه وقف عام می 

 باشد 
 فروش با وضع موجود

310577
کردکوی خیابان شهید عباس پور)جاده 

بندرترکمن( کوچه پزشکی قانونی زمین های 
تفکیک شده مقابل ساختمان پزشک قانونی 

9.915.360.000495.768.000-206/57-زمین 2/16418
مقدار 100 سهم از 864 سهم مشاع از عرصه وقف عام می 

 باشد 
 فروش با وضع موجود

17.000.000.0001.700.000.000-----ناحیه صنعتی امام خمینی کردکوی -4

ماشین آلات شامل یک دستگاه چاپ رول به رول چهاررنگ روی 
کیسه به شماره مدل PNF104 از محصولات شرکت کاویان 

صنعت و یک دستگاه برش ، دوخت و بسته بندی نیمه اتومات 
کیسه مدل CSD106 از محصولات شرکت کاویان صنعت 

دایره تدارکات وساختمان بانک صادرات گلستان

توضیح اینکه شرکت کنندگان می بایست مبلغ 2/000/000 ریال بابت خرید پاکات مزایده  و دریافت اسناد و اوراق مزایده  به حساب شماره یادشده واریزو رسید واریزی را ارائه نمایند.
تبصره 1: درشرایط مساوی بودن قیمت های پیشنهادی ، اولویت صرفا با پیشنهاد نقدی است.

تبصره 2: درشرایط کمتربودن قیمت پیشنهادی نقدی از شرایط پرداخت به صورت نقد و اقساط درصورتیکه مبلغ پیشنهاد نقد و اقساط بیش از 10% از مبلغ پیشنهاد نقدی باشد پیشنهاد نقد و اقساط به عنوان برنده خواهد بود.
تبصره 3: درشرایط مساوی بودن قیمتهای پیشنهادی نقد و اقساط اولویت ابتدا با درصدحصه نقدی بیشتر و سپس مدت زمان پرداخت اقساط کمتر با سود بانکی مصوب می باشد.

ضمناً متقاضیان جهت دریافت برگ شرایط شرکت در مزایده به دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات گلستان واقع در گرگان - بلوار ناهارخوران- سه راه گلشهر -نبش  عدالت 73/3 ساختمان سرپرستی - طبقه پنجم مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 017-32539510 

آگهی مزایده 1403/2 )نوبت اول(

یادداشت/ محمدعلی نوبخت

مجلس شورای اسلامی و وفاق ملی

آگهی مزایده 
1403/2 )نوبت اول(

01

     وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حاشیه بازدید از جاده سلامت سرخ‌رود خبر داد:

سرخ‌رود؛ قطب گردشگری دریامحور 
صفحه 08• 

اختصاصی

آغاز دوران استانداری از شرق اختصاصی  گزارش »خبرشمال« 
 از مراسم معارفه »مهدی یونسی رستمی«
 استاندار مازندران با حضور وزیر کشور؛



اخبار

یادداشت

2
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3062 
شـــــــــــــــنبه

 1403 آذر   10
1446 جمـــادی‌الاول   28

وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
گفت: گلســتان اگــر به دنبــال جذب گردشــگر خارجی 
اســت بایــد به فکر ســاخت هتــل و بوم‌گــردی و تامین 
زیرســاخت‌ها باشد. ســیدرضا صالحی‌امیری در جمع 
خبرنگاران در گرگان اظهار کرد: گلستان با برخورداری 
از جاذبه‌های فــراوان تاریخی و طبیعــی می‌تواند یکی 
از مقاصــد اصلی گردشــگران خارجی باشــد که شــرط 
آن، داشــتن زیرساخت‌ها اســت. وی بیان کرد: گلستان 
در درون خود همزیســتی مســالمت‌آمیز اقوام، میراث 
تاریخــی زیاد، طبیعــت زیبا و نیز گردشــگری دریایی را 
دارد کــه هــر کدام از آن‌هــا به تنهایــی می‌تواند موجب 
شکوفایی اقتصادی شود. وی با تاکید بر حمایت جدی 
از ســرمایه‌گذاران بیان کرد: بدون حمایت سرمایه‌گذار 

نمی‌توانیم به زیرساخت‌های لازم دست یابیم.
وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
خاطرنشــان کرد: وقتی از گردشــگر صحبــت می‌کنیم، 
بایــد بــه زیرســاخت‌ها توجــه جــدی کنیــم کــه در این 
زمینــه بــه خصــوص بــرای جــذب گردشــگر خارجــی 
حرکــت جدی در وزارتخانه آغاز شــده اســت. صالحی 
امیــری ادامــه داد: وقتــی گردشــگر خارجــی بــه ایــران 
می‌آیــد، بدون شــک یکی از مقاصد گردشــگری‌اش به 

دلیل جذابیت‌های موجــود، زیبایی‌ها، منابع طبیعی، 
میراثی، دریا و مجموعه ظرفیت‌هایی که دارد، اســتان 

گلستان خواهد بود.

 ëدر دولت چهاردهم همیشه حق با مردم است
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
حق با مردم است و دولت وظیفه نسبت به پاسخگویی 

دارد و این ادبیات در دولت چهاردهم حاکم است.

ســیدرضا صالحی‌امیــری در جمــع مــردم گــرگان در 
مســجد جامع این شهر اظهار داشت: حقوق حاکمیت 

و مردم با یکدیگر قابل تجمیع است.
وی بــه بازنگــری در قانون حریم بافــت تاریخی گرگان 
اشــاره کرد و یادآور شــد: دفاع از حاکمیــت تا جایی که 
قانونی باشــد مورد بازنگری قــرار می‌گیرد و آن میزانی 
کــه قابل انعطاف باشــد و مــردم هزینه ندهنــد، انجام 
خواهــد شــد. وی افــزود: مطالعــات بازنگــری حریم و 
قوانین و مقررات بافت تاریخی گرگان از ســال گذشــته 
آغــاز شــده و اثــرات خوبی هــم‌ تاکنون داشــته و تلاش 

داریم به زودی قانون جدید را ابلاغ کنیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
گلستان به خصوص شهر گرگان نگین درخشانی است 
کــه در تمــدن ایران زمین می‌درخشــد. وی با اشــاره به 
اهمیت یکســان بــودن جایگاه مــردم و حاکمیت برای 
مســوولان نظام جمهوری اســامی ادامه داد: به بهانه 
حــق حاکمیــت، مردم را از حقوقشــان یا بــه بهانه حق 
مــردم، حاکمیت را از حقوق قانونــی در ابعاد مختلف 
تضییــع کنیم. صالحی‌امیری بیان کرد: رییس جمهور، 
وزیــر و مقامــات وظیفــه دارنــد پاســخگوی مطالبــات 

قانونی و به حق مردم باشند.

 ëبازدید وزیر میراث‌فرهنگی از شهر تاریخی استرآباد
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  وزیــر 
همچنیــن در دومیــن روز ســفر بــه اســتان گلســتان، با 
حضور در مرکز شــهر تاریخی استرآباد )گرگان( از چند 
بنــای بافــت تاریخی ایــن منطقه دیدن کرد. ســیدرضا 
صالحــی امیــری بــا حضــور در محله سرچشــمه شــهر 
تاریخــی اســترآباد )گــرگان( از خانه تاریخی شــیرنگی، 
مدرســه و خانه تاریخی تقوی، خانه تاریخی شعرباف، 
ســرای باقری‌ها )هتل بوتیــک هفت پیکــر( و امامزاده 
نور)ع( بازدید کرد. شــهر تاریخی اســترآباد با وســعت 
بیــش از ۱۵۵ هکتــار، نخســتین بافــت تاریخــی کشــور 
فهرســت  در   ۴۱ شــماره  بــا   ۱۳۱۰ ســال  در  کــه  اســت 
آثــار ملــی بــه ثبت رســید. این شــهر شــامل مســاجد، 
آب‌انبارهــا، قنات‌هــا، معابر و خانه‌های مســکونی یک 
یــا چندطبقه بوده و بازمانده‌ای ارزشــمند از یک شــهر 
تاریخی و عناصر شــهری اســت. وزیــر میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی در دومیــن روز از ســفر بــه 
گلســتان با حضور در شــرق اســتان علاوه‌بر شــرکت در 
همایــش ملی اشــتغال، کارآفرینی و توســعه پایدار، از 
منطقه گردشگری تنگه چهل‌چای و تپه تاریخی بازگیر 

شهرستان مینودشت، بازدید کرد.

بسیج رژیم صهیونیستی را از بین می برد
 امام جمعه ســاری از بســیج به عنوان ســدی برابر ضربه ها و فتنه ها یاد 

کرد و گفت: بسیج و بسیجیان رژیم صهیونیستی را از بین خواهند برد.
آیت الله محمد باقر محمدی لائینی در خطبه‌های نماز جمعه ساری با 
سفارش و رعایت تقوای الهی گفت: طبق فرمایش حضرت فاطمه زهرا 
سلام الله علیه خداوند عدل و عدالت را برای آرامش جامعه مقرر کرده 
اســت. وی ضمن تسلیت ایام فاطمیه و سالروز شهادت حضرت فاطمه 
زهرا سلام الله با بیان اینکه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران یکی از 
افتخارات نظام اســامی اســت، ادامه داد: این قانون مرهون تلاش‌های 

شهید بهشتی و مجلس است.
وی همچنین با گرامی داشت روز جهانی حمایت از معلولان اظهار کرد: 
ساختمان‌ها و اماکن دولتی باید برای رفت و آمد معلولان مناسب سازی 

شود اما معلولان نیازمند رفع مشکلات هستند و به ترحم نیازی ندارند.
امام جمعه ســاری بیمه را از جمله نیازمندی‌های همه مردم ذکر کرد و 
از مسئولان خواست برای رفع مشکلات فراروی بیمه شدگان تلاش کنند.

نماینــده ولــی فقیه در اســتان مازنــدران همچنیــن روز نیــروی دریایی را 
ارج نهــاد و افــزود: پیمایش و دریانــوردی جهانی یک رزمایــش بزرگی از 
شهامت بوده است و با بهره‌گیری از تجهیزات داخلی توانستند اقیانوس 
پیمایی داشته باشند. آیت الله لائینی با انتقاد از عدم پرداخت چند ماهه 
حقوق کارگران شــهرداری ســاری از مدیران شــهری خواست تا فکری به 

حال این نیروها داشته باشند.

ارتقای توسعه فرهنگی منوط به ترویج 
فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در مازندران

به گزارش روابط عمومی مدیریت اسناد و کتابخانه ملی مازندران،محمد 
فوقی مدیریت این ســازمان در بازدید  و تکریم از کتابداران و کتابخوانان 
کتابخانه امیر پازواری شهرستان بابلسر گفت: هزینه برای خرید کتاب در 
ســبد فرهنگی خانواده ها ضرورت دارد چرا که ارتقاء توسعه فرهنگی هر 
جامعــه مشــروط و منوط به نشــر و ترویج فرهنگ مطالعــه و کتابخوانی 
می‌باشــد. محمد فوقی، مدیر ســازمان اســناد و کتابخانه ملــی مازندران 
گفت: رسالت ما ترویج فرهنگ کتابخوانی است و آثار برجسته مولفین و 
پژوهشگران جهت رشد حیات اجتماعی و فرهنگی و تمدن اسلامی باید 
هرچه بیشــتر به نسل جوان جامعه معرفی شود تا حافظ تفکر و اندیشه 
های ناب نخبگان باشــیم و راه رهایی انسان از اختلافات و پراکندگی ها و 
ســقوط و تقلیدهای کورکورانه با مطالعه و کتابخوانی میســر است چراکه 
کتاب همواره مســیر نور و روشــنایی و هدایت و ســعادت و پیشرفت های 
مادی و معنوی جامعه بشــری را رهنمون ســاخته اســت. وی گفت: باید 
مفاهیــم عمیــق و دقیــق آمــوزه های دینــی و قرآنــی را به زبان ســاده که 
قابلیت فهم کودکان و نوجوانان و جوانان و اقشــار مختلف مردم را دارد 
ارائه دهیم و با قلم های شیوا زیبایی‌های دین را بیان کنیم و آنوقت شاهد 
دینداری مردم جامعه و روی آوردن به ارزشها و هنجارهای دینی خواهیم 
بــود. گفتنی اســت در ایــن مراســم از 15 نفــر از کتابــداران و کتابخوانان و 
مســئولین کتابخانه امیر پازواری بابلســر تکریم و تجلیــل بعمل آمد و از 
خدمات ارزشــمند آنان به عنوان کتابخانه برتر کشــوری و اســتانی با لوح 

تقدیر و اهداء جوایز قدردانی بعمل آمد. 

مجلس شورای اسلامی و وفاق ملی
 ë️محمدعلی نوبخت

مجلس به مثابه خانه ای اســت که بر ستون های 
اراده و انتخــاب ملــت بنا شــده و انعکاس دهنده 
آرمــان هــای آزادی و عدالــت توامــان بــا انگیــزه، 
شــرافت و وکالت اســت. ایــن نهادِ مردمــی خانه 
اُمید ملت، کانون عدالت و آزادی، نگهبان حقوق 
مــردم و پارلمــان تحکیــم دموکراســی در جهــت 
توســعه، وفاق و پیشــرفت ملی و مکانی است که 
نمایندگان آحاد شــهروندان، با تکیــه بر کلیدواژه 
هایی همچون مســئولیت، حمایت، آگاهی و اعتماد برای ســاختن آینده 
ای روشــن تــر تــاش می کنند و با پژواک اســتخلاص و اســتقلال و طنین 
تعامل و همدلی، زمینه شــکوفایی تمامی اســتعدادها و ایده ها را فراهم 
نموده و به تکثر اندیشه ها در راه اعتلای ایران اسلامی کمک می نمایند. 
نماینــدگان شــریف و متعهدی که در این مســیر پر چالــش و صدالبته پر 
خطر، مســئولیت ســنگینی برعهده داشــته و باید با تاســی از عقلانیت و 
شــفافیت، پلــی میان ملــت و حاکمیت بــوده و صدای مــردم را به گوش 
تصمیــم گیران رســانیده و در برابر نابرابری هــا و تضییع حقوق عمومی 

ایستادگی نمایند.
شهرســتان ســاری نیز در تاریخ پرافتخار خود در عرصه مجلس شــورای 
اســامی شاهد حضور بزرگانی بوده است که برخی از آنان امروز در میان 
ما نیستند. در این روز به پاس قدردانی از نمایندگان فقید، باید نام هایی 
همچــون دکتر‌ ابوالقاســم اخوتیان، حجت الاســام والمســلمین شــهید 
عبدالوهاب قاســمی، آیت الله سیدحســن شــجاعی، مهندس عزت الله 
دامــادی ومهندس سیدمســیح ســلیم بهرامی را ارج بنهیــم. آنانی که با 
تعهــد، بصیرت و دلســوزی در عرصــه های مختلف، میراثی ارزشــمند و 
گران‌بها از خدمت و اخلاق را در این کهنه دیار برجای گذاشتند. همچنین 
لازم اســت تا از تمامی نمایندگان ادوار و کنونی شهرمان آقای دکتر علی 
بابایی کارنامی و سرکارخانم دکتر عالیه زمانی به خاطر تداوم این مسیر و 
تلاش درپیشبرد اهداف مردم قدردانی نموده و امیدوارم این عزیزان نیز 
با الهام از راه و رســم نمایندگان پیشین و اتکا به پشتوانه ملت در راستای 
ارتقــای رفــاه، تعالی و ترقی شهرســتان، اســتان و کشــور گام های موثری 
بردارند. بلاشک این روز یادآور این حقیقت است که مسئولیت نمایندگی 
نــه تنهــا وظیفه ای حقوقــی، بلکه امانتــی الهی و اخلاقی اســت از این رو 
تقویــت ارتباط بین مردم و نمایندگان، شــفافیت در عملکرد و تمرکز بر 
نیازهای اساســی جامعه، همواره باید در اولویت باشد. با بزرگداشت این 
روز بــه پیشــگاه همه خدمتگزاران مردم در خانه ملــت چه آنان که امروز 
در میان ما نیســتند علی الخصوص شــهید آیت الله سیدحسن مدرس و 
چه آنان که در این مســیر مقدس تلاش می کنند درود می فرســتیم و با 
یاد و تجلیل از پیشــینیان و همراهی، همشــنوی و هم گرایی با نمایندگان 
حاضــر، ارزش هــای والای مــردم ســالاری را پاس می داریم. امید اســت 
صدای آزادی، انصاف و عقلانیت در همه ارکان و حوزه ها پُر نوا و مجلس 

شورای اسلامی همچنان خانه ملت باقی بماند.

سرپرســت اداره کل امور سیاســی، انتخابات و تقسیمات کشــوری استانداری گیلان با تاکید بر توانمندی‌ها و ظرفیت‌های بانوان گفت: دولت 
چهاردهم نگاه ویژه ای به ظرفیت‌های بانوان ایرانی دارد.  علی فتح الهی در آئین تکریم و معارفه سرپرست فرمانداری خمام با بیان اینکه 
بیش از ۵۰ درصد از جمعیت جامعه ما را بانوان تشکیل می‌دهند، اظهار کرد: وقتی در اعتقادات دینی و باورهایمان جایگاه بانوان رفیع است 
پس باید از ظرفیت‌های مختلف بانوان در فعالیت‌های اداری، اجرایی، اقتصادی و سیاسی استفاده کنیم. وی با بیان اینکه نگاه دولت چهاردهم 
این است که بتواند از همه ظرفیت‌های جامعه ایران اسلامی استفاده کند، افزود: سیاست کلی دولت چهاردهم، نگاه ویژه به توانمندی‌ها است. 
فتح اللهی ادامه داد: اگر قرار است ما توانمندی‌ها، شایستگی، کارایی، سلامت کار و آنچه که می‌تواند در خدمت مردم قرار بگیرد را سرلوحه 
کارمان قرار دهیم یقیناً آنجا قومیت، مذهب و جنسیت معنا پیدا نمی‌کند اگر توانمند است پس توانمند است و باید از آن ظرفیت برای کشور 
بهره گرفت. وی با اشاره به اینکه در اعتقادات دینی و باورهایمان جایگاه بانوان جایگاه رفیعی است و نگاه ما باید نسبت به بانوان محترمانه و 
به توانمندی‌های آنان توجه کنیم، ادامه داد: باید از تمام ظرفیت‌های بانوان توانمند در زمینه‌های مختلف اداری، اجرایی، اقتصادی و سیاسی 

استفاده شود اینکه چون بانو است، نمی‌تواند بزرگترین توهین به قشر عظیمی است که بیش از ۵۰ درصد از جامعه را تشکیل می‌دهد.

دولت چهاردهم نگاه ویژه‌ای 
به ظرفیت‌های بانوان دارد

گزارش »خبرشمال« از مراسم معارفه »مهدی یونسی رستمی« استاندار مازندران با حضور وزیر کشور؛

آغاز دورانِ استانداری از شرق 
مهدی یونســی رســتمی نخستین اســتاندار مازندران در 
دولــت چهاردهم بــا حضور وزیر کشــور و مدیران ارشــد 
ملــی و اســتانی، نمایندگان و جمــع زیــادی از مهمانان 

معارفه شد. 

 ëوفاق ملی شعار محوری رییس‌جمهوری است
گفــت:  مراســم  ایــن  در  کشــور  وزیــر 
شــعار محوری رییس‌جمهور وفاق 
ملی اســت کــه یک راهبــرد کلان و 
اســتراتژی بــزرگ برای پیشــرفت 

ایران اسلامی است.
اســکندر مومنی افزود: مــا یک ملت 

در طــول تاریــخ و تمــدن کشــورمان هســتیم یکپارچه 
کــه وفــاق بــه معنــای مــردم‌داری، احتــرام بــه مــردم، 
رضایت‌مندی عمومی و استفاده از همه ظرفیت‌ها برای 
اداره کشــور تعریف شــده است. وزیر کشــور خاطرنشان 
کــرد: مازنــدران ظرفیــت عظیــم در نیــروی انســانی و 
نیروهای فرهیخته دارد اما زمانی به پیشــرفت می‌رســد 
کــه از همــه تــوان و ظرفیت از هر نــژاد، قومیــت، افکار و 

سلایق استفاده مطلوب کنیم.

 ë اصالــت و نجابــت خانوادگــی ویژگــی بارز اســتاندار
جدید است

بــا  مازنــدران  در  ولی‌فقیــه  نماینــده‌ 
بیان این‌که اســتان مــا فرصت‌های 
زیــاد و البته با تاســف تهدیدهایی 
کــه اگــر جلــوی آنهــا را نگیریــم به 
دارد،  می‌شــود،  منجــر  فاجعــه 
گفت: مشــکلات پســماند، تعدی به 
منابــع طبیعــی، آلودگی‌هــای هــوا و دریا و 
محصولات کشــاورزی جدی اســت، قطب گردشگری و 
کشاورزی داریم اما زیرساخت استفاده بهینه اندک بوده 
و دیــده نمی‌شــود. صنایــع تبدیلــی از کمبودهای جدی 
اســتان مازندران اســت و هر حمایتی که استاندار جدید 

لازم داشته باشد از سوی ما تامین می‌شود.
آیــت‌الله محمدباقــر محمــدی لائینی  ضمن تســلیت 
شــهادت حضرت زهرا اظهار کرد: یاد و خدمات یوســف 

نوری در خاطره تاریخی این استان ماندگار شد.
محمــدی لائینــی افــزود: نــوری اســتاندار دولت شــهید 
جمهور بود و برای شهدای این حوزه آرزوی علو درجات 
داریم. وی تاکید کرد: اصالت و نجابت خانوادگی ویژگی 
بارز یونســی رستمی اســت و این بار مســئولیت نیازمند 
همــکاری و دعــا بــرای تحقــق دارد. دعــای آن از مــا و 
همــکاری آن برعهده همگان از جامعه اندیشــمندان تا 
غیره است. نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان این‌که 
مازندرانی‌هایی که قادر به ســرمایه‌گذاری و مشارکت در 
اجرای پروژه‌های عمرانی هستند امروز به شرط آغوش 
بــاز یونســی، پــای کار بیاینــد، تصریح کــرد: ظرفیت‌ها و 
استعدادهای استان زیاد است و بخش‌های احصا نشده 

بیش از احصا شده است.
وی افزود: مدیریت منافــع متفاوت از مدیریت مصالح 
اســت، مســئولیت مقــدم بــر مصالح اســت و فــرد باید 

فردیت خود را فدای جمع و مصالح جمع کند.
محمدی لائینی با بیان این‌که مدیریت بر جماد و نبات و 
حیوان با مدیریت انسان متفاوت است، خاطرنشان کرد: 
مدیر در نظام جمهوری اسلامی باید تمام ابعاد را دیده 

و رشد دهد و تنها به بعد مادی و منفعتی اکتفا نکند.
امام جمعه ساری با تاکید براین‌که انتظار داریم استاندار 
جدید به گفتمان فرهنگی توجه داشته باشد، افزود: رشد 
معاد و معاش توامان دیده شــود شــعار من »مازندران 

یکپارچه، سالم و پیشرفته است«.
عضــو مجلس خبــرگان رهبــری، دکتــر مهدی یونســی 
اســتاندار منتخب دولت چهاردهم را از جنس ســامت 
دانســت و گفت: مساله ســامت مازندران جدی گرفته 

شــود. وی یونســی را فردی دیندار خواند و افزود: یونسی 
فــردی موفــق خواهد بود کــه با نگاه مســئولیت‌پذیری و 
پاســخگویی به خداوند و ارواح شــهدا وارد میدان شــود. 
انتظار داریم یونسی سعه‌صدر بیشتری داشته باشد و از 

تمام نگاه‌ها بشنود و ببیند

 ëپسماند ابَرَچالش مازندران است 
اســتاندار جدید مازندران گفت: چشــم 
انداز من برای توســعه استان شعار 

وفاق ملی و همدلی است.
مهدی یونســی رستمی در مراسم 
معارفــه خــود به‌عنــوان اســتاندار 
جدید مازندران گفت: چشــم‌اندازم 
برای اســتان بر اساس شعار استادم دکتر 

پزشکیان است.
وی گفت: چشــم‌اندازی که من در برنامه‌ام برای چرخه 
مدیریتــی اســتان تعریــف کــرده‌ام معطــوف به شــعار 
اســتادم آقــای دکتر پزشــکیان »وفــاق ملــی و همدلی« 
اســت. نخستین اســتاندار مازندران در دولت چهاردهم 
با اشــاره به این‌که پسماند ابرچالش استان است، گفت: 
یقینــاً حمایت‌هــای راهبــردی خانــم انصــاری معــاون 
رییس‌جمهور و ریاست سازمان محیط زیست می‌تواند 

بسیار اثربخش باشد.
وی گفــت: درخصــوص اقتصــاد دریامحــور برنامه‌های 
تدویــن شــده اجرایــی خواهــد شــد، همان‌گونه کــه وزیر 
کشــور گفتند من نیز قبل از کلنگ‌زنی و آغاز هر پروژه‌ای 
بســترهای لازم از قبیل تأمیــن انرژی و منابــع مالی را تا 

پایان کار به صورت دقیق محاسبه خواهم کرد.

 ë نمایندگان استان آمادگی کامل برای یاری استاندار
جدید دارند

رییــس مجمــع نماینــدگان مازنــدران 
نیــز در این مراســم با اعــام این‌که 
و  توســعه  مســیر  ریل‌گــذاری 
پیشــرفت نقش مهمی در توسعه 
اســتان دارد، گفت: مــا نمایندگان 
مجلــس آمادگــی کامــل بــرای یاری 
اســتاندار جدیــد در رونــد حــل چالش‌هــا 
و شــکوفایی قابلیت‌هــا به‌ویــژه در اجــرای برنامه هفتم 
توســعه داریــم. اصغر باقــرزاده درباره گره‌های توســعه‌ 
مازنــدران اظهــار کــرد: این اســتان به حق نگین شــمال 
کشــور و از قطب‌های گردشــگری است اما با چالش‌های 
زیســت‌محیطی، فرســودگی بافت شــهری و روستایی و 

غیره مواجه است.
وی بــا بیــان این‌کــه انتظــار مــی‌رود مازنــدران موفــق با 
تکیه بر امکانات برای توســعه استان دست یابد، افزود: 
مازنــدران چالش‌هــای عمــده‌ای دارد کــه برون‌رفت از 
آن نیازمنــد همــکاری اقتصادی اســت. نماینــده مردم 
بابلسر و فریدونکنار در مجلس شورای اسلامی، بیکاری 
۳۲ درصــدی نیروهــای تحصیل‌کــرده، کمبــود منابــع 
آشــامیدنی و کشــاورزی، هــدر رفــت آب‌های ســطحی، 
نداشــتن مدیریــت جامع ســواحل، فقــدان برنامه ملی 
جامــع گردشــگری، تعطیلــی ۲۵ درصــدی واحدهــای 
شــهرک صنعتی، عدم توجه به اقتصاد دریامحور، نبود 
برنامه تحولی محصولات کشاورزی و باغی، وجود تعداد 
زیاد پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام، نبود اشتغال پایدار با 
اشــتغال‌زایی و غیره را اهم معضلات اســتان مازندران 
عنوان کرد. باقرزاده با بیان این‌که حفظ محیط‌زیســت، 
منابع‌طبیعــی  عرصه‌هــای  تخریــب  از  جلوگیــری 
اهمیــت ویژه دارد، خاطرنشــان کــرد: دولــت باید برای 
مدیریت پســماند، احیای تالاب‌ها و وضعیت شــکننده 

محیط‌زیست مازندران برنامه‌ریزی کند.
وی مبارزه با فســاد اداری را خواســته بحق مردم اســتان 
دانست و یادآور شد: بهبود کیفیت زیست مردم، تقویت 
ورزش و جوانان و غیره از الزامات دیار علویان اســت که 

نیازمند اهتمام بخش‌های خصوصی و دولتی است.
رییــس مجمــع نماینــدگان مازنــدران بــا اعــام این‌که 
ریل‌گذاری مســیر توســعه و پیشــرفت نقــش مهمی در 
توســعه اســتان دارد، خاطرنشــان کــرد: مــا نماینــدگان 
مجلس آمادگی کامل برای یاری استاندار جدید در روند 
حــل چالش‌ها و شــکوفایی قابلیت‌ها به‌ویــژه در اجرای 

برنامه هفتم توسعه داریم.

 ë پســماند مازنــدران بــه دلیــل بی‌برنامگــی ۴۵ ســال
بلاتکلیف است

استاندار سابق مازندران نیز در این مراسم 
بــا اعلام اختصــاص ۱۰ هزار میلیارد 
تومان تســهیلات بــرای بنگاه‌های 
اقتصادی از ســوی بانــک مرکزی، 
گفــت: بیــش از ۱۳ هــزار میلیــارد 
ریاســت‌جمهوری  ســفر  در  تومــان 
برای استان مصوب شد که منتظر ابلاغ 
اســت.  یوســف نوری اظهار کــرد: از همدلــی همکاری و 
همراهی همه مدیران و هم‌اســتانی‌ها قدردانی می‌کنم 
و اگــر کوتاهــی مشــاهده کردنــد عذرخواهــم. وی افزود: 
مازندران ســرزمینی شــهیدپرور و ولایت‌مدار اســت و از 

گذشــته دیرباز تاکنون تاریخ درخشان و ماندگار داشته و 
دارد. نــوری بیان کرد: در دنیــا برای دوران گذر الگو دارند 
ولی در کشــورمان رایج نیســت و ما در کشــورمان هزینه 
فرصت می‌دهیم. استاندار سابق مازندران تصریح کرد: 
مــردم این دیار را از صمیم قلب دوســت دارم زیرا رهبر 
انقــاب برای مردم مازندران عنوان »مردم همیشــه در 
صحنه« تعبیر داشتند. نوری با اعلام این‌که مازندرانی‌ها 
در هشــت ســال دفــاع مقــدس افتخارآفرین بودنــد و از 
کیان و دین اســام دفاع جانانه کردند، خاطرنشان کرد: 
تلاش شــبانه‌روزی با عنایت شهید سید ابراهیم رئیسی 
رییس‌جمهور دولت ســیزدهم فراهم شد و تمام سعی 
خــود را به کار بســتم تا مدیریت صحیح داشــته باشــم. 
اســتاندار ســابق مازندران خاطرنشــان کــرد: مهم‌ترین 
مزیــت مازندران نیروی انســانی اســت که با تهیه بســته 
هــای کاری، اعتمادســازی در بیــن مردم و نــگاه تمدنی 
بــه مازنــدران توانســتیم کارآمد باشــیم.  نوری با اشــاره 
بــه برنامه محــوری و حرکت در مســیر بســته‌های کاری 
در حــوزه‌ای مختلف، بیــان کرد: در حوزه گردشــگری به 
گردشگری سلامت، کشاورزی، برنامه دریامحور و برنامه 
توســعه دریامحور بــا همــکاری دانشــگاه‌های مازندران 
شــکل گرفت. وی بــا اعلام اختصــاص ۱۰ هــزار میلیارد 
تومــان تســهیلات بــرای بنگاه‌هــای اقتصــادی از ســوی 
بانک مرکزی، خاطرنشــان کرد: بیش از ۱۳ هزار میلیارد 
تومــان مصوبات ســفر ریاســت‌جمهوری قول داده شــد 
و منتظر ابلاغ اســت. نوری با اشــاره به اختصاص یک و 
نیم همت بــرای بنگاه‌های اقتصادی که مورد نیازشــان 
بود، ادامه داد: برنامه رشــد و رسیدن به رشد ۸ درصدی 
تکالیف دســتگاه ها را مشــخص کردیــم و نظارت دقیق 
داشــتیم همچنیــن برنامه تحــول و پیشــرفت مازندران 
به‌عنــوان الگویی برای تمام اســتان‌های کشــور تدوین و 
اســتخراج شد. استاندار ســابق مازندران ادامه داد: برای 
رضایت‌منــدی کشــاورزان برنامــه ویژه داشــتیم و برش 
برنامه هفتم به همه دستگاه‌ها اعلام شد. نوری با اعلام 
ای‌که پســماند مازنــدران به دلیل بی‌برنامگی ۴۵ ســال 
بلاتکلیف اســت و مــا در اســتانداری برنامــه کامل برای 
پســماند اســتان اســتخراج کردیم، گفت: باید بــا برنامه 
حرکــت کنیم تــا نتایج حاصل شــود. نــوری با اشــاره به 
اهمیــت مولدســازی و ایجــاد شــهرک‌های جدیــد برای 
فراهــم آمدن فرصت‌های بزرگ، گفت: امســال ۳ هزار 
میلیارد تومان برای زیرســاخت مازنــدران درنظر گرفته 
شــده و برنامه‌های مطالعاتی گســترده تهیه شده است. 
اســتاندار ســابق مازندران یادآور شــد: حمایــت جدی از 
هــوش مصنوعی و ورزش، در دســتور کار بوده همچنین 
زمین مناســب برای باشــگاه فوتبال نساجی اختصاص 
یافت و برای ورزش کشتی و دیگر ورزش‌ها با برنامه وارد 
شــدیم. وی خاطرنشــان کرد: مازندران قطب کشاورزی 
است، کشاورزی اما کشــاورزی احیایی نیست، کود و سم 
زمیــن را از بین برده و بیماری‌ها را افزایش داده البته در 
مدت فعالیت خود با تولید یک میلیون تن در برنج رشد 
۱۰ درصدی را در تولید محصولات داشتیم. نوری متذکر 
شد: اولین طرح آزمایشی اراضی شالیزاری شمال کشور 
در ۱۹۰ هکتار از شــالیزارهای مازندران انجام شــد و رشد 
۲۳ درصدی در تولید مرغ گوشت و رتبه نخست جوجه 
ریزی را شامل شدیم. گفتنی است در پایان این مراسم از 

تلاش یوسف نوری تقدیر به‌عمل آمد. 

وزیر میراث فرهنگی در گرگان:

گلستان اگر گردشگر خارجی می‌خواهد باید هتل بسازد
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تصادف زنجیره‌ای در شرق مازندران 
هشت مصدوم برجا گذاشت

مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر مازنــدران از تصادف زنجیــره‌ای و 
برخورد نیســان با چند خودرو در شــرق استان و مصدومیت هشت نفر 

خبر داد.
غلامعلــی فخــاری گفــت که گزارشــی مبنــی بر تصادف نیســان با ســه 
خودروی سواری پراید، دو خودروی پژو ۲۰۶ و موتورسیکلت در روستای 
تــازه آبــاد شهرســتان بهشــهر بــه مرکــز کنتــرل و هماهنگــی عملیــات 
اســتان اعــام شــد. وی افــزود: بلافاصله نجاتگــران هلال‌احمــر پایگاه 
امدادونجات پاســند به محل حادثه اعزام شدند. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر مازندران گفت: پس از ارزیابی مشــخص شــد این تصادف 
زنجیــره‌ای هشــت حادثه دیــده دارد که بعــد از انجام اقدامــات اولیه و 
پیش بیمارســتانی توســط نجاتگران بهشــهر برای حادثه دیدگان، یک 
مصــدوم توســط آمبولانــس هلال‌احمــر به مرکــز درمانی منتقل شــد. 
براســاس گزارش اداره کل پزشکی قانونی مازندران ۳۵۳ نفر از ابتدای 
فروردیــن تا پایان ماه مهر ســال جاری در حوادث رانندگی اســتان جان 
خود را از دســت دادند که این رقم نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 
۱۰ درصــد کاهــش داشــت. همچنیــن ۲۸۹ نفــر از تلفــات تصادفــات 
هفــت ماهــه امســال را مــردان و مابقی را نیــز زنان تشــکیل می‌دهند و 
شهرســتان‌های دارای بیشــترین تلفــات حــوادث رانندگــی بــه ترتیــب 
ســاری بــا ۵۰ نفر، آمل بــا ۴۷ و بابل بــا ۴۳ فوتی هســتند، تصریح کرد: 
در شــهرهای فریدونکنار و عباس آباد نیز هر کدام ۲ فوتی گزارش شده 
اســت. از ۳۵۳ کشته شدگان تصادفات در هفت ماهه امسال، ۲۶۶ نفر 
در حوادث برون شهری و راه روستایی و ۸۷ نفر در حوادث درون شهری 

دچار حادثه شدند.

قاتل همسر بعد از ۱۲ سال در نوشهر 
از قصاص رهایی یافت

معاون فرهنگی و مسوول روابط عمومی اداره زندان نوشهر گفت: مرد 
تهرانــی که بــه طور عمد همســرش را در دریای خزر محدوده ســاحلی 
سیترای نوشهر غرق کرده بود پس از ۱۲ سال حبس با بخشش و جلب 

رضایت اولیای دم از قصاص رهایی یافت.
حجت الاسلام سیداســماعیل حسینی کریمی افزود: این جنایت طبق 
مدارک موجود در پرونده مربوط به ۱۲ سال پیش بود که در این شهر رخ 
داد. معاون فرهنگی و مسوول روابط عمومی اداره زندان نوشهر گفت: 
به دلیل آنکه چنین جنایتی در این شــهر رخ داد به همین خاطر عامل 
قتل مدت ۱۲ ســال در نوشــهر زندانی بود. وی اظهار کرد: حکم قطعی 
اعدام قاتل در ســال‌های گذشــته هم چندین بار صادر شــد اما به علت 
نپرداختــن دیــه کامــل )تفاضل دیه( از ســوی اولیــای دم، اجرای حکم 
دچار تاخیر شــد که دیه کامل هم به تازگی از ســوی اولیای دم پرداخت 
شــد. حســینی کریمــی گفت: حکــم اعــدام قاتل قــرار بود هفتــه آینده 
اجرایــی شــود که با پادرمیانی مســوولان دســتگاه قضایی، رئیــس اداره 
زندان و دیگر ریش ســفیدان منطقه رضایت اولیای دم دریافت شــد و 

داماد قاتل از قصاص و رفتن به پای چوبه دار رهایی یافت.

پرواز رامسر به تهران لغو شد
پــرواز رامســر به تهران شــرکت هواپیمایــی جمهوری اســامی ایران به 

دلیل شرایط نامساعد جوی لغو شد.
بنــا بر اعلام شــرکت هواپیمایــی جمهوری اســامی ایران، پرواز شــمار 
۳۳۲۲ این شــرکت هواپیمایی در مســیر تهران به رامسر در روز شنبه به 

دلیل شرایط نامساعد جوی باطل شد.
در زمــان حاضر علاوه بر پرواز مشــهد - رامســر و بالعکــس در روزهای 
چهارشــنبه توســط شــرکت هواپیمایــی آســمان انجــام می‌شــود. پرواز 
رامســر به عســلویه نیز در مسیر رفت و برگشــت و پرواز رامسر به تهران 
و بالعکس نیز در روزهای شنبه و چهارشنبه در این مسیر پروازی برقرار 
اســت. این پروازها توســط شــرکت‌های هواپیمایی ایران‌ایر، پارس ایر و 
آسمان انجام می‌شوند. پرواز روز دوشنبه این فرودگاه اگرچه در جدول 
پروازهــای هفتگــی درج شــده، در حال حاضــر برقرار نیســت. فرودگاه 
شهرستان گردشگرپذیر ۸۰ هزار نفری رامسر با قدمتی بیش از۵۰ سال 
یکی از زیباترین فرودگاه‌های شــمال کشــور اســت که در ضلع شــمالی 
شــهر و در حاشــیه دریای خــزر قرار دارد و طبق اســناد موجود ســاخت 
آن به ســال ۱۳۴۲ باز می‌گردد. مازندران ســه فرودگاه در ساری، ‌نوشهر 
و رامســر دارد که از فرودگاه شــهدای ساری به مسیرهای مشهد- تهران 
- عســلویه - شیراز- کیش - قشــم - بندرعباس - اهواز- آکتائو و نجف 
و در فرودگاه شــهدای نوشــهر هفته‌ای یک پرواز به مشــهد مقدس و در 

فرودگاه شهدای رامسر هفته‌ای سه پرواز به تهران برقرار است.

 دستبند پلیس ساری
بر دستان سارق خفت گیر

فرمانــده انتظامــی شهرســتان ســاری از دســتگیری یک ســارق خفت 
گیــر کــه از عابــران پیــاده در آن شهرســتان ســرقت می‌کرد، خبــر داد. 
ســرهنگ عبــدالله حســن زاده فرمانــده انتظامــی شهرســتان ســاری 
گفــت: در پــی مراجعــه یکــی از شــهروندان مبنی بــر زورگیــری از وی 
توســط فــردی نامعلوم، کــه مراتب جهت دســتگیری و شناســایی در 
دســتور کار ماموران این شهرستان قرار گرفت. او افزود: در اجرای این 
ماموریــت، ماموران ایــن شهرســتان بلافاصله پس از انجام یکســری 
اقدامــات پلیســی هویــت و مخفیــگاه ســارق را شناســایی و در کمتر از 
۲۴ ســاعت این فرد را در یک اقدام ضربتی در مخفیگاهش دســتگیر 
کردنــد. فرمانــده انتظامی شهرســتان ســاری گفت: متهم دســتگیر و 
در تحقیقات پلیســی به ســرقت گوشــی موبایل بــه ارزش ۸۰ میلیون 
تومــان، زورگیــری و ســرقت اشــیا قیمتــی شــهروندان معتــرف شــد. 
ســرهنگ "حســن زاده" با اشــاره به اینکه تحقیقات بیشتر برای کشف 
جرائم احتمالی متهم ادامه دارد، افزود: امنیت شهروندان خط قرمز 
پلیس است و با کسانی که بخواهند این امنیت را به مخاطره بیاندازند 

برخورد جدی و قاطع صورت خواهد گرفت.

اخبار

فرمانده انتظامی بابل گفت: چهار هزار و ۴۲۰ قلم انواع داروهای قاچاق در بابل کشف و به مراجعه قضایی تحویل شد.
سرهنگ علی داداش تبار اظهار کرد: در راستای ارتقاء امنیت اجتماعی و مطالبه جدی مردم بازدید از صنوف و عطاری‌های بابل 

در دستور کار پلیس اماکن قرار گرفت.
وی گفت: ماموران ضمن کنترل واحدهای صنفی در بازرســی از تعداد ۲ واحد صنفی متخلف، تعداد چهار هزار و ۴۲۰ قلم انواع 

قرص و داروی غیرمجاز را کشف کردند.
فرمانده انتظامی بابل افزود: در این رابطه ۲ متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع قضائی شدند.

ســرهنگ داداش تبار تصریح کرد: شــهروندان در صورت مشــاهده هرگونه اقدام غیرقانونی و توزیع و تولید داروهای غیرمجاز به 
سرعت موضوع را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

افزون بر چهار هزار قلم قرص 
غیرمجاز در بابل کشف شد

 ëمائده مطهری زاده 
در چند ســال اخیر دانشجویان زیادی از کشور‌های منطقه 
و عمدتــا همســایه، در دانشــگاه‌های شــهر‌های مختلــف 
کشــورمان ثبت نام کرده و مشغول تحصیل هستند و این 

روند همچنان ادامه دارد.
در ایــن خصــوص لازم اســت یک اســتراتژی مشــخص و 
متناســب با طول دوران تحصیل گروه‌های ورودی از سوی 
مسئولان دانشگاه و البته دیگر نهاد‌ها و ارگان‌های ذی‌ربط 
تعریف کرد بــه گونه‌ای که دانشــجوی خارجی که حداقل 
بــه مــدت چند ســال مهمان یک شــهر کشــورمان اســت، 
بتواند مبلغ و سفیری پر از اطلاعات فرهنگی و گردشگری 
برای خانواده، دوســتان، اقوام و آشــنایان خود باشد. البته 
پرواضح اســت کــه نمی‌توان و نباید هم بــرای این منظور 
راهکار‌هــای اجبــاری بــه کار بــرد بلکه همــه چیــز باید در 

چارچوب اهرم‌های تشویقی مدون و منظم باشد.
براساس پرس‌وجو‌های به‌عمل آمده، یکی از عمده‌ترین 
انگیزه‌های این دانشجویان برای تحصیل در دانشگاه‌های 
ایران، پایین بودن هزینه‌های آن به نسبت کشور خودشان 
اســت حــالا کــه آنــان از خدمــات آموزشــی ارزان‌تــر بهره 
می‌برند چه بهتر که فقط به‌عنوان یک پزشک و حقوقدان 
و مهنــدس و. بــه کشــور خــود بازنگردنــد بلکــه بــا اتخــاذ 
سیاست‌های تشویقی و راهکار‌های خلاقانه بتوان از آن‌ها 
به‌عنوان مبلغان جاذبه‌های مختلف فرهنگی گردشگری 
ایران در طول دوران تحصیل‌شان مدد جُست، این، همان 

بهره بردن از فرصت‌هاست.
در همیــن راســتا، اســتان مازنــدران، بــا توجه بــه ظرفیت‌ 
گردشــگری خارق‌العــاده، از جمله اســتان‌هایی اســت که 
می‌تواند دانشجویان خارجی را با عنوانِ نمایندگانِ انتقالِ 
فرهنــگ و آداب و ســنن ایرانــی – اســامی بــه کشــورهای 

تابعه‌شان تربیت کند.
فاصلــه نزدیــک دانشــگاه‌های مازنــدران، بــه خصــوص 
دانشــگاه معیــن اســتان بــه ســاحل خــزر ســبب شــد کــه 
دانشــجویان خارجی به همراه خانواده‌های آنها تحصیل 
در این اســتان برای آنها جاذبه داشــته باشد و ایام خوشی 
را در زمــان تحصیــل تجربه کنند. دانشــجویان خارجی که 
برای تحصیل به مازندران سفر کردند از کشورهای عراق، 
سوریه، یمن، افغانستان، اندونزی و نیجریه برای تحصیل 

خود را به این خطه از شمال رساندند.
ایــن دانشــجویان در رشــته‌های مختلف پزشــکی و علوم 
انســانی، علــوم پایــه، زبان‌هــای خارجــی، تربیــت بدنی، 
الهیــات و علــوم قرآنــی، بــه همــراه علــوم اقتصــادی و 

گردشگری در دانشگاه‌های مازندران تحصیل می‌کنند.
دیپلماســی علمــی به معنای شــکل‌دادن بــه ارتباطات و 
همکاری‌های علمی بین کشورها است تا بستری مشترک 
بر پایه دانش و خرد برای حل عالمانه مشکلات مشترک 
و مشــارکت بــرای مقابلــه بــا معضــات ملــی و جهانــی 
فراهــم شــود. با ایــن هدف‌هــا، نوعــی پیوند بیــن رایزنان 
علمی و سیاسی برقرار می‌شود تا زمینه برای فعال شدن 
دیپلماســی علمــی فراهم شــود؛ امروز با ســرعت گرفتن 
روند تولید علم و فناوری، دیپلماسی علمی و به دنبال آن 
تبادل اطلاعات و تازه‌های دانش بیش از پیش یافته است.

دیپلماسی علمی کشور ایران نیز هماهنگ با رشد علمی 
و فناوری و کسب رتبه‌ها خوب علمی جهان فعال است و 
در مسیر یکی از سیاست‌های کلی نظام جمهوری اسلامی 
ابلاغــی از ســوی رهبــر معظــم انقــاب اســامی به پیش 
می‌رود. دانشــگاه مازندران واقع در ساحل خزر در بابلسر 

در بین دانشگاه‌های مازندران بیشترین دانشجوی خارجی 
را از کشورهای مختلف جذب کرد.

دانشــگاه مازندران به همراه دانشگاه صنعتی نوشیروانی 
بابل حدود هزار دانشجوی خارجی در حال تحصیل دارند 
کــه از این تعداد دانشــجوی خارجی دانشــگاه مازندران با 
۶۲۹ دانشــجوی خارجــی در بیــن دانشــگاه‌های مازندران 

بیشترین دانشجوی خارجی را جذب کرد.
بابلســر کــه بــه نگیــن گردشــگری کشــور شــهرت دارد بــا 
جاذبه‌های خوب طبیعی دانشجویان خارجی را به همراه 

خانواده‌هایشان به سوی خود جذب کرده است.
دانشــگاه  در  مختلــف  رشــته‌های  تنــوع  دیگــر  طــرف  از 
مازندران به همراه حضور اســاتید مجرب در این دانشگاه 
ســبب شــد کــه فرایند جــذب دانشــجوی خارجــی در این 

دانشگاه افزایشی باشد.

 ëجذب دانشجوی پزشکی برای اولین بار
در این پیوند رئیس دانشگاه علوم پزشکی بابل خردادماه 
امســال اظهــار کــرد: جــذب دانشــجوی خارجی در رشــته 
پزشــکی در ایــن دانشــگاه بــرای نخســتین بــار در دولــت 

سیزدهم انجام شد.
علی مظفرپور بیان داشــت: در حال حاضر ۱۹ دانشــجوی 
پزشکی از کشور عراق در این دانشگاه تحصیل می‌کنند که 

این آمار در ترم‌های بعدی افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: تشــکیل شــورای بین‌المللی سازی دانشگاه 
جهت تســریع در روند جذب دانشــجوی خارجی، شرکت 
در کارگاه‌هــای مهــارت افزایی بین‌المللی، آمــوزش زبان 
انگلیســی بــه اعضــای هیــات علمی جهــت تدریــس در 
پردیــس بین‌الملــل، آموزش زبان انگلیســی بــه کارکنان 
پردیس دانشگاه جهت برقراری ارتباط موثر با دانشجویان 
خارجی، بارگذاری وبسایت انگلیســی دانشگاه، بارگذاری 
وبســایت عربــی دانشــگاه، تهیــه خوابــگاه جهت اســکان 
کوریکولوم‌هــای  تنظیــم  و  تهیــه  خارجــی،  دانشــجویان 
انگلیســی، بازدید از دانشگاه‌هایی که تجربه‌های موفق در 
جذب دانشــجویان خارجی داشــته‌اند، از جمله اقداماتی 
بــوده کــه جهــت فراهــم کــردن بســتر لازم بــرای جــذب 

دانشجوی خارجی انجام شد.
در اســتان مازنــدران تعداد ۷۷ مرکز علمی و دانشــگاهی 
تعریف شده و حدود ۲۰ هزار دانشجو در این مراکز تحصیل 
می‌کننــد و طــی ســال‌های اخیــر همســو با سیاســت‌های 
کشــوری این مراکز با جذب دانشــجوی خارجی در عرصه 

بین‌المللی فعال‌ شده است.
بــا تصویــب آیین‌نامه تســهیل جذب دانشــجوی خارجی 
بخشــی از زیرســاخت‌ها و موانع قانونی پیــش پای جذب 
دانشــجوی بین‌المللــی در دانشــگاه‌های کشــور برداشــته 
و گام بزرگــی در تحقــق افــق برنامه هفتم توســعه در این 
زمینه خواهد بود. یکی از اقدامات مهم گفتمان‌ســازی در 
این زمینــه بوده که جذب دانشــجوی خارجی می‌تواند به 
عنــوان یکــی از ارکان اصلی مرجعیت علمی تلقی شــود 
و کشــوری که مدعی مرجعیت علمی اســت و افق خود را 
به سوی کسب این نوع مرجعیت هدف‌گذاری کرده، باید 
به این عنصر توجه داشــته باشــد. هیچ کشوری نمی‌تواند 

مرجعیــت علمی خود را تثبیت کند مگــر اینکه در جذب 
دانشــجویان بین‌المللــی موفق عمل کنــد و برنامه هفتم 
توســعه جمهــوری اســامی ایران متناســب بــا این هدف 
تنظیــم شــده اســت. بر اســاس ایــن برنامــه توســعه باید 
تا پنج ســال آینــده، 320 هــزار دانشــجوی بین‌المللی در 
دانشــگاه‌های کشــور جذب شــوند و در این برنامه توسعه 
ایــران بایــد یکــی از مراکــز ثقل جذب دانشــجو در ســطح 
دنیا شــود.  در این ارتباط هاشــم داداش‌پور معاون سابق 
وزیــر علوم پیشــتر گفت کــه موانــع قانونی بســیاری برای 
جذب دانشــجویان بین‌المللی در دانشگاه‌ها وجود دارد و 
برخی زیرســاخت‌ها نیز باید تامین شود؛ هدفگذاری ۳۲۰ 
دانشجوی خارجی عددی حداقلی برای این است که این 

ظرفیت را تجربه کنیم و در این مسیر به پیش برویم.
داداش‌پور اضافه کرد: هر چند رسیدن به افق برنامه‌ریزی 
شده، کار آسانی نیست اما با توجه به ظرفیت‌های عظیمی 
که در کشور ما وجود دارد، قابل انجام است. وی یادآور شد: 
در زمــان حاضر بیش از ۲۰۰ دانشــگاه کشــور مجوز جذب 
دانشــجوی بین‌المللی را دارند و چنانچه این دانشــگاه‌ها 
بتوانند ظرفیت‌ســازی کنند، با سرعت می توانیم به سوی 
تحقــق هدف جذب ۳۲۰ دانشــجوی بین‌المللــی در پنج 
ســال آینده حرکت کنیم. در همین راســتا دانشــگاه علوم 
پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران توانســته 

است به دستاوردها و موفقیت های خوبی دست یابد. 

 ë دور جدیــد پذیرش دانشــجویان خارجی در دانشــگاه
علوم پزشکی مازندران

مدیر امور بین‌الملل دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران با 
تاکید بر عزم راسخ این دانشگاه جهت تقویت بین‌المللی 
ســازی و ارتقاء رتبه جهانی اعلام کرد: ثبت نام دور پنجم 
دانشجویان بین‌الملل جدیدالورود از کشورهای پاکستان، 
هندوستان، افغانســتان و عراق در دانشگاه علوم پزشکی 
مازنــدران انجــام شــد. محســن رمضانــی افــزود: برنامــه 
ثبــت نام دانشــجویان خارجی جهت تحصیــل در مقطع 
تخصصــی رشــته‌های جراحــی عمومــی، دندانپزشــکی، 
phd ســم شناســی، انــگل شناســی و ویــروس شناســی و 
همچنیــن مقطــع کارشناســی ارشــد رشــته‌های پزشــکی 
MBBS، ســم شناسی، بیوشــیمی بالینی، میکروبیولوژی، 
ایمنولوژی، پرستاری اورژانس، پرستاری مراقبت‌های ویژه 
و روان‌پرستاری در مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم )ص( 
انجام شد و این دانشجویان به طوری رسمی تحصیل خود 

را در این دانشگاه آغاز کردند.
وی تصریح کرد: ۱۶۵ دانشجوی خارجی در دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران در حال تحصیل هســتند که با ثبت نام 
دور جدید تعداد این دانشــجویان به ۲۵۱ دانشجو رسید و 
پیش بینی می‌شود در هفته‌های آینده و ترم بعد نیز شاهد 

پذیرش دانشجوی بین‌الملل باشیم.
رمضانــی توضیح داد: دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشــتی درمانــی مازنــدران یکــی از ۲ دانشــگاه علــوم 
پزشــکی اســتان با حدود نیم قرن فعالیت است از حدود 
پنج ســال قبل با پذیرش دانشــجو از کشــورهای جهان به 
مسیر بین‌المللی شدن وارد شده است و در آن زمان نیز بنا 
را بر این گذاشت تا این مسیر را با افزایش تعداد دانشجو از 

کشورهای بیشتر، پُربارتر کند.
وی گفــت: بــر همیــن اســاس و تصمیم گیــری مجموعه 
مدیریت این دانشــگاه پارســال ۵۶ دانشــجو از کشــورهای 
هندوســتان، افغانستان و عراق در مقطع دکتری پزشکی، 
ارشــد  کارشناســی  مقطــع  در  داروســازی  دندانپزشــکی، 
رشــته‌های روان پرســتاری و بیوشــیمی و در رشته پزشکی 

مقطع کارشناسی پذیرش شدند.
به گفتــه مدیــر امــور بین‌الملل علــوم پزشــکی مازندران 
مســیر مورد نظر دانشگاه برای حضور پُررنگ‌تر در عرصه 
بین‌الملل با فراهم کردن زیرســاخت‌ها و اســتانداردهای 
موردنظــر بــرای جــذب دانشــجویان خارجی مــورد توجه 
قرارگرفتــه اســت به طوری که بــا ایجاد فضــای فیزیکی از 
جمله آزمایشگاه‌ها، ‌خوابگاه‌ها و نیز استقبال و علاقه‌مندی 
اساتید و اعضای هیات علمی به تبادلات فرهنگی با جذب 
دانشــجو از دیگــر کشــورهای جهــان و نیز افزایــش تعداد 

رشته‌ها و مقاطع تحصیلی این مهم محقق شده است.

در قانون جوانی جمعیــت، ارایه خدمات ارزان قیمت و 
رایــگان برای درمان زوج‌های نابارور در نظر گرفته شــده 
اســت که دولــت چهاردهم نیز با توجه جــدی و اهمیت 
دادن بــه ایــن موضــوع، اقدامــات خوبــی بــرای افزایش 

فرزندآوری در مازندران انجام داده است.
زوج‌هــای بســیاری در کشــور وجــود داشــتند که بــا وجود 
تمایل به فرزنددار شــدن اما به دلیل هزینه‌های سنگین 
درمان، سراغ آن نرفته و یا اگر درمان را دنبال کرده‌اند با 
هزینه‌های بالایی مواجه شــده و دیگر شئون زندگی آنها 
تحت تاثیر این هزینه‌ها قرار گرفته بود اما اکنون با همت 
دولت بیمه‌ها تا ۹۰ درصد هزینه‌های درمان ناباروری را 

تقبل کرده‌اند.
در حالی‌ که پوشــش بیمه‌ای هزینه‌های زایمان و درمان 
نابــاروری مــردان و زنــان در بند ســه سیاســت‌های کلی 
جمعیــت ابلاغــی رهبر معظــم انقلاب در ســال ۱۳۹۳ 
مورد تاکید قرار گرفته بود و از سوی دیگر در قانون برنامه 

ششم توسعه هم تمهیدات لازم از قبیل ارائه تسهیلات 
جهــت افزایــش ســامت ازدواج و درمــان نابــاروری در 
قالب بودجه ســنواتی تکلیف شد و برهمین اساس بود، 
بیمه درمان ناباروری تصویب و دولت مکلف به پوشش 
۹۰ درصدی هزینه‌های ســه دوره کامل یکی از روش‌های 
کمک باروری )آی. ســی. اس. آی( و )آی. وی. اف( برای 
هر زوج نابارور و پوشش هزینه‌های دارویی و پاراکلینیک 
و ســایر روش‌های درمان ناباروری شد اما اجرای این بند 
از قانــون بودجــه در دولت قبل بلاتکلیــف ماند و یکی از 
نخســتین مصوبه‌هــای دولــت چهاردهم اجــرای قانون 
بیمه ناباروری و تحت پوشش بیمه‌های پایه قرار گرفتن 
خدمات نازایی و ناباروری هدفگذاری شد. تعداد زوجین 
نابــارور اســتان بیــش از ۱۴ هــزار زوج اســت که بــا تزریق 
بودجــه و اعتبــارات دولتی در حال حاضر بخشــی از این 
زوجین زیرپوشش خدمات بیمه سلامت قرار گرفته‌اند و 

خدمات دولتی ارزان قیمت به آنها ارائه می‌شود.

سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی مازندران با اشاره به 
فرســودگی بیمارســتان رامســر گفت: بــرای جایگزینی 
آن پیگیــری صــورت می‌گیــرد. محمد صــادق رضایی 
در بازدید از بیمارســتان امام ســجاد )ع( رامسر با بیان 
اینکه در حوزه بهداشــت و درمــان نقاط ضعف و قوت 
داریم، گفت: برنامه دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
توجــه ویژه بــه مناطق کم برخوردار بــوده، تا برای حل 
مشــکلات نیــروی انســانی، لــوازم و تجهیــزات تــاش 
کنیم و ردیف‌های بودجه در محل خودش خرج شــود 
و امکانــات رفاهــی بیشــتری فراهــم شــود. وی بــا بیان 

اینکه بیمارســتان رامســر فرســوده بوده و برای احداث 
بیمارســتان جایگزیــن پیگیری می‌شــود، تصریح کرد: 
احداث بیمارســتان جدید رامسر باید در لایحه بودجه 
قــرار بگیــرد کــه مــاده ۲۳ انجام شــده و اگــر در جدول 
۲۰ قــرار بگیــرد عملیاتی خواهد شــد. وی دربــاره روند 
احداث دانشکده علوم پزشکی غرب مازندران، افزود: 
در ایــن راســتا باید کــدی گرفته شــده تــا تصمیم‌گیری 
شــود و رویکرد دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران برای 
دانشکده علوم پزشــکی به عنوان دانشگاه مادر تأمین 

هیئت علمی و اساس کار است.

گزارش »خبرشمال« با توجه به ظرفیتِ خوبِ دانشگاه‌های مازندران برای جذبِ دانشجویانِ خارجی؛

فرصتی که کمتر دیده می‌شود

دولت چه خدماتی برای درمان زوج‌های 
نابارور مازندرانی در نظر گرفته است

بیمارستان رامسر فرسوده است

براســاس پرس‌وجو‌هــای به‌عمل 
آمده، یکی از عمده‌ترین انگیزه‌های 
در  تحصیل  برای  دانشــجویان  این 
بودن  پایین  ایران،  دانشــگاه‌های 
کشــور  نســبت  به  آن  هزینه‌های 
خودشــان اســت حالا کــه آنان از 
بهره  ارزان‌تــر  آموزشــی  خدمات 
به‌عنوان  فقط  که  بهتر  چه  می‌برند 
یک پزشک و حقوقدان و مهندس و. 
به کشور خود بازنگردند بلکه با اتخاذ 
راهکار‌های  و  تشویقی  سیاست‌های 
خلاقانــه بتوان از آن‌هــا به‌عنوان 
مبلغان جاذبه‌های مختلف فرهنگی 
گردشــگری ایران در طــول دوران 
تحصیل‌شــان مدد جُســت، این، 
فرصت‌هاست. از  بردن  بهره  همان 

هیچ کشــوری نمی‌تواند مرجعیت 
علمی خود را تثبیت کند مگر اینکه در 
جذب دانشجویان بین‌المللی موفق 
توســعه  هفتم  برنامه  و  کند  عمل 
ایران متناسب  جمهوری اســامی 
با این هدف تنظیم شــده است. بر 
تا  اســاس این برنامه توسعه باید 
پنج سال آینده، 320 هزار دانشجوی 
بین‌المللی در دانشــگاه‌های کشور 
جذب شوند و در این برنامه توسعه 
کز ثقل جذب  ایران باید یکــی از مرا
دانشــجو در ســطح دنیا شــود.
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3063 
یکشـــــــــــــنبه

 1403 آذر   11
29 جمـــــادی‌الاول 1446

ایثار و شهادت

خون شهیدان ثمره انقلاب است
شــهید »عبــاس رضــازاده کمانگــر« ســوم خــرداد ۱۳۴۶، در شهرســتان 
بابل به دنیا آمد. پدرش نجف قلی و مادرش ســیده آمنه نام داشــت. تا 
مقطع راهنمایی درس خواند. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. 
دهم آذر ماه ۱۳۶۵، مریوان بر اثر جراحات وارده به بدن، شــهید شــد و 

تاکنون اثری از پیکرش به دست نیامده است.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »عباس رضازاده کمانگر
پــدر جــان و مادر جــان! مرا حلال کنید کــه در این مدت کوتاه نتوانســتم 

فرزند لایقی برای شما باشم. مرا ببخشید.

 ëحسین گونه باشیم
حســین )ع( تمام هســتی خود و خانواده و اصحاب خویش را در راه خدا 
هدیه نمود. پس بر همه‌ی ما لازم است که حسین گونه باشیم و در برابر 
هرگونه جورو ستم مقاومت کنیم و در هر جای این مرز و بوم هستیم در 
برابــر مخالفین و دشــمنان خارجی و داخلی ایســتادگی کنیم و نگذاریم 
که خون شــهیدان که ثمرۀ انقلاب اســت به هدر رود. کوتاهی و سستی و 
سهل انگاری در پیروزی جنگ از سوی هر کس، خیانت به اسلام است.

امام، الگوی جامعه محرومان، را تنها نگذارید، چون اســام در گذشــته 
هرچــه ضربــه خورده از نداشــتن رهبــری خوب بــود و این بایــد برای ما 
سرمشق باشد که تا رمق در بدن داریم از فرمایشات رهبر پیروی نمایم.
ســفارش بعــدی مــن بــه بــرادران و خوراهران این اســت که بعــد ازمن 
نگذارید، اسلحه من در سنگر تنها و روی زمین بیفت. همیشه در صحنه 

حاضر باشید و نقش مهمی در پیشبرد انقلاب اسلامی داشته باشید.
دنیــا محل امتحان اســت ســفارش کوتاه من به اعضــای خانواده ام این 
اســت که ســعی کنیــد، با صبرتــا در برابر حــوادث و ناملایمــات امتحان 
خوبی در پیشــگاه خداوند داده باشید، چونکه دنیا محل امتحان است و 

کسانی موفق می‌شوند که صبر و تحمل پیشه کنند.

بچه بود، اما رفتاری بزرگانه داشت
شــهید »عبدالرضا جباری« ســوم فروردین۱۳۴۵، در شهرســتان بهشهر 
بــه دنیــا آمد. پدرش محمــد رضا و مادرش ســیده کبری نام داشــت. تا 
پایــان دوره ابتدایــی درس خواند. ازدواج کرد و صاحب یک دختر شــد. 
به عنوان ســرباز ســپاه در جبهه حضور یافت. بیســت و ســوم اســفندماه 
۱۳۶۳، در هورالهویزه بر اثر جراحات وارده به بدن، شــهید شــد، مزار او 

در گلزار بهشت فاطمه سارو - بهشهر قرار دارد.

 ë:»چند خاطره از زیان پدر شهید »عبدالرضا جباری
 ëشهید مفقودالاثر می‌شوم

پــدر شــهید می‌گوید: آخریــن باری که می‌خواســت به جبهه بــرود برای 
مــادرش و خانــم اش در همین حیــاط توی اتاق مقــداری مرثیه خواند. 
لباس ســیاهی تنــش بود که خیلی بهــش می‌آمد، گفت: مامــان! من با 
همین لباس شــهید می‌شوم، شهید مفقودالاثر می‌شوم و دیگر برگشتی 
نــدارم. بعــد مــادرش گفت: پســر چرا ایــن حرف‌هــا را می‌زنــی؟ گفت: 
خــواب خــودم را دیدم. خیلی بچه‌ی با محبتی بــود و به همه‌ی اعضای 
خانــواده علاقه‌مند بود. به خانواده کمک می‌کرد. اصلًا اهل دعوا نبود و 
خواهــر و برادر‌هــا اگر چیزی به او می‌گفتنــد آرام و مظلوم بود، بچه بود، 
امــا رفتــاری بزرگانه داشــت. در کنار مدرســه و درس به چنــد تا گاوی که 
در خانــه داشــتیم رســیدگی می‌کرد و ۲۰ یا ۲۵ کیســه ســبوس را تنهایی 
می‌آورد. همیشه به فامیل‌ها سر می‌زد، خیلی به ما احترام می‌گذاشت. 
رابطــه اش با همســرش خیلی خــوب بود و اصــاً کوچک‌ترین حرف به 

خانم اش نمی‌زد و همیشه به او احترام می‌کرد.

عشق در وجود یک رزمنده
شــهید »محمد احمدی راد« ســی‌ام شــهریور ۱۳۴۸، در شهرستان آمل 
به دنیا آمد. پدرش علی اکبر و مادرش راضیه نام داشــت. تا پایان دوره 
متوســطه درس خواند. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. بیست 
و دوم اســفندماه ۱۳۶۴، در فاو بر اثر جراحات وارده به بدن، شــهید شد، 

مزار او در گلزار امام زاده ابراهیم شهرستان آمل قرار دارد.

 ë:»چند خاطره از شهید »محمد احمدی راد
پــدر شــهید: ایشــان در خانــواده‌ای پــاک ومومــن بزرگ شــدند. ایشــان 
همیشــه در ســالن می‌خوابیــد شــوفاژ را روشــن می‌کــردم تا گرم باشــد، 
امــا بعد می‌دیدم که خاموش اســت چند بار همین جوری شــد تا اینکه 
متوجه شــدم کار شــهید اســت او ایــن کار را می‌کرد تا اتاق ســرد شــود و 

بتواند برای نافله شب بیدار شود.
ایشان زمانی که می‌خواستند بروند دوره نظامی ببینند و بعد اعزام شود 
ما به ایشــان گفتیم آموزش نظامی کم اســت شــما بمان و سال بعدش 
برو ایشــان در جواب گفتند: »اگر این جور حساب کنیم که جبهه‌ها خالی 
می‌مانــد تنها دانــش نظامی نیســت آنچه که می‌تواند کار لشــکر باشــد 
عشق است که در من وجود دارد و آن کمبود‌ها را جبران می‌کند« جواب 

او به عنوان یک پسر ۱۶ ساله برای ما بسیار جای تعجب داشت.
مادر شهید: ایشان زمانی که داشتند می‌رفتند ما اصلًا اطلاع نداشتیم تا 
این که بعد از چند روز نامه‌ای به دست ما رسید که ایشان بودند و گفتند 

من در اروند هستم و از حال او با خبر شدیم.

»دِشــو« که از شیرابه خرمالوی وحشی تهیه می‌شود به 
عنــوان یک غذای مقوی و ســوغات کمیاب جنگل‌های 
هیرکانی این خطه از شــمال کشــور محســوب می‌شــود 
کــه در اواخر پاییز روســتاییان منطقه بــرای تهیه اقدام 

می‌کنند.
بــه  مازنــی  زبــان  بــه  کــه  وحشــی  خرمالــوی  درخــت 
مختلــف  مناطــق  در  می‌شــود  گفتــه  آن»خرونــدی« 

جنگلهای هیرکانی این استان مشاهده می‌شود.
خرمالــوی وحشــی کــه از میوه‌هــای فصــل پاییــز ایــن 
مناطــق اســت پــس از جمــع آوری بــرای تولیــد شــیره 

دوشاب مورد استفاده قرار می‌گیرد.
پــس از عمــل آوری خرمالوهــا، آن را داخــل یک ســبد 
چوبی مخصــوص می‌ریزند تا شــیره آن از صافی عبور 
کند و شیره جمع آوری شده را نیز داخل دیگ یا تشت 
مســی بــزرگ می‌ریزند تــا آن را روی آتش مخصوصی 
که با کندن حفره در زمین ایجاد می‌شــود و به آن کوره 

می‌گویند وارد مرحله پخت کنند.
این فرآینــد با آتش هیزم خواهد بود و به طور معمول 
از ســاعت پنــج صبح تــا ۲ بعدازظهر طول می‌کشــد تا 
خرمالوها با بخار زیاد پخته و برای مصرف آماده شود.

فــرآوری دوشــاب خرمالوهــای جنگلی از گذشــته‌های 
دور، در تمــام نقــاط مازندران رایج بوده اســت و از این 
مــاده مغذی، در فصل ســرد به عنوان شــیرینی و مربا 
اســتفاده می‌شــد. طی ســال‌های اخیر، روستانشینان با 
پی بردن به فواید دارویی و غذایی آن، بار دیگر به تهیه 
آن روی آورده‌اند و هر ســال بر تعداد فرآوری کنندگان 
آن افــزوده می‌شــود. در ســال‌های اخیــر بــا توجــه بــه 
روند کاهشــی تولید خرمالوهای وحشــی در جنگل‌های 
هیرکانی روستانشــینان این درخت را در مراتع نزدیک 

منزل خود پرورش می‌دهند.
برخــی از باغــداران این اســتان هم برای تهیه »دشــو« 
مصرفی خود چند اصله نهال این درخت را در کنار باغ 
مرکبات خود کاشته و از محصول آن استفاده می‌کنند.

بــا توجــه به اینکه دشــو بیشــترین رواج را در شــهرهای 
مرکــزی مازنــدران دارد بابلی‌هــا هــر ســال بــا برگزاری 
جشــنواره‌ای تحت همین عنوان این غــذا را به همگان 
معرفی می‌کنند. در این جشــنواره کــه فرایند تهیه این 
غذای مقوی توســط روســتاییان منطقه انجام می‌شود 

بازار فروش خوبی را برای آنها رقم می‌زند.
 ëاستقبال خوب

اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع  رییــس 
دســتی بابــل اظهــار کــرد: ششــمین جشــنواره دشــو از 
۷ آذر تــا ۹ آذرمــاه در پــارک شــهدای خــوش نــام این 
بخش برگزار شــد. مهران فلاح ادامه داد: یکی از دلایل 
اصلی تداوم این جشــنواره استقبال خوب شهروندان و 

مسافران از این جشنواره بود که هر ساله تداوم دارد.

وی بــا بیان اینکــه مازنــدران در تهیه غذاهــای مغذی 
ســنتی ظرفیت‌هــای زیادی برای عرضه به مســافران و 
شهروندان بومی دارد، اظهار کرد: دشو یکی از غذاهای 
اصیل جنگل نشــینان است که پیشــینه در عمق تاریخ 
دارد. ریس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی بابــل گفت: در حاشــیه ایــن جشــنواره غذاهای 
لبنــی،  محصــولات  دوغ،  آش  هماننــد  دیگــر  ســنتی 

ترشیجات و دیگر محصولات بومی عرضه می‌شود.

غذاهــای محلــی مازندران که ریشــه در عمــق تاریخ و 
فرهنگ دیار تبرستان دارد و این میراث سنتی توانست 
ســالها جای خود را در ســفره مردم این خطه از شمال 
حفظ کند. این روزها این غذاها پا را از ســفره اهالی این 
اســتان فراتر گذاشته و در ســبد غذایی گردشگرانی قرار 
گرفت که شــوق سفر به شمال آنها را از سراسر کشور به 

مازندران رساند.
غذاهــای ســنتی و محلــی بــه عنــوان یکــی از عوامــل 
برای جذب گردشــگر محســوب می‌شــود، به خصوص 
غذاهای ســنتی مردم مازندران که صدها سال نسل به 
نسل در این دیار باقی مانده است و برخی از این غذاها 
شــهرتی ملــی پیدا کردنــد. در گذشــته غذاهای ســنتی 
این اســتان به صــورت نامنظم در کنــار جاده‌ها عرضه 
می‌شــد و در شــرایط فعلی هم به صــورت پراکنده این 
کار انجــام می‌شــود و این اقــدام نه تنها منظــره خوبی 
بــرای اهالــی آن دیار نخواهد داشــت بلکه گردشــگران 
هــم اقبــال زیــادی از ایــن غذاهــا نداشــتند. راه اندازی 
بازارچه‌های ســنتی ســبب شــد که این غذاها در مقابل 
چشــمان گردشگران تهیه و در اختیار آنها قرار می‌گیرد 
که این امر ســبب شــد هر روز بر تعداد علاقه‌مندان به 

این غذاهای محلی بیشتر شود.
خدمــات ایــن بازارچه‌هــا که چنــد بُعدی اســت بخش 
قابــل توجهــی از آن به پخت و عرضــه غذاهای محلی 
مازنــدران اختصــاص دارد اما غرفه‌هــای دیگر صنایع 
دســتی و برخی از محصولات کشاورزی این استان را به 

مسافران عرضه می‌کنند.

اعضــای هیــات مدیره انجمن موســیقی مازنــدران با 
برگــزاری نخســتین دوره انتخابــات انجمن موســیقی 
این استان و رای فعالان حوزه موسیقی انتخاب شدند 
و پنج چهره شــناخته شــده حوزه موســیقی اســتان به 

عضویت هیئت مدیره این انجمن درآمدند.
نخســتین  در  مازنــدران  موســیقی  حــوزه  فعــالان 
انتخابــات مجمــع عمومــی و هیئــت مدیــره انجمن 
موسیقی مازندران از بین ۱۵ نفری که نامزد عضویت 
در هیــات مدیــره ایــن انجمــن شــده بودنــد، محمــد 
غلامــی، محمد حــداد، الیاس جوادیان، ســید جمال 
محمــدی و رامیــن جمالی بــه عنوان اعضــای هیئت 

مدیره انجمن موسیقی مازندران انتخاب شدند.
اهالی موسیقی استان در این انتخابات محمد غلامی 
الیــاس  بــا ۵۵ رای،  بــا ۷۶ رای، محمــد حــداد را  را 
جوادیــان را با ۵۴ رای، ســید جمال محمــدی ر با ۴۳ 
رای و رامیــن جمالــی را بــا ۴۰ رای به عنــوان اعضای 
هیــات مدیــره انجمــن موســیقی مازنــدران انتخــاب 
کردند. حسین علمباز با ۳۴ رای، حنیف شهمیرزادی 
بــا ۳۲ رای، ســید جــال محمدی با ۳۲ رای، حســین 
فقانــی بــا ۳۲ رای، اکبــر رســتگار بــا ۲۲ رای، علی‌اکبر 
نــوروزی بــا ۹ رای، نــورالله علیزاده بــا ۷ رای، کوروش 
عبدالله‌پــور بــا ۷ رای، محمدرضــا عموجــوادی بــا ۳ 
رای و احمــد حیدری با ۳ رای در رتبه‌های بعدی این 
انتخابات قرار گرفتند. معاون امور هنری و ســینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران با اشــاره 
به برگزاری نخســتین انتخابــات هیئت مدیره انجمن 
موســیقی مازنــدران بــه خبرنــگار ایرنــا گفــت: بــرای 
رســیدن به مرحله برگزاری انتخابات مجمع عمومی 
و هیــات مدیــره انجمن موســیقی مازنــدران، مطابق 
آیین‌نامه انجمن موسیقی به منظور بررسی پرونده‌ها 

بــه لحاظ فنی و کیفی، نشســت‌های متعددی توســط 
هیــات موســس و بــا نظــارت همــکاران در معاونــت 

هنری و سینمایی اداره کل صورت گرفت.
محمدتقــی روحــی افــزود: از میــان تعــداد زیــادی از 
مشــتاقان و هنردوســتانی که ثبت‌نــام کردند، اعضای 
واجد شــرایط برای شرکت در مجمع عمومی انتخاب 
شدند و با حضور اعضای مجمع رای‌گیری انجام شد.
ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  تــاش  کــرد:  اظهــار  وی 
اســامی همواره بر مردمی‌ســازی و اعطــای مدیریت 
هنــری به هنرمنــدان بــوده و هســت. بنابراین حضور 
هنرمنــدان برای امور مدیریتی و برنامه‌ریزی و تدوین 
و هدایــت تخصصــی هنــر جــزو محورهــای اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
اداره کل فرهنــگ  امــور هنــری و ســینمایی  معــاون 
ایــن  کــرد:  اســامی مازنــدران خاطرنشــان  ارشــاد  و 
نخستین انتخابات سال جاری بود که با موسیقی آغاز 
شــد و برای حوزه‌های دیگر هنــر از جمله مد و لباس، 
آزاد  آموزشــگاه‌های  و  تجســمی  هنرهــای  نمایــش، 

هنری هم تا پایان سال انتخابات برگزار خواهد شد.

عصــر شــعر »میــرزا« بــه مناســبت یادبــود یکصــد و 
سومین ســالروز شــهادت روحانی مبارز »شهید میرزا 
کوچک جنگلی« و پاسداشــت شــاعران فقید نهضت 
جنگل، با حضور شاعران مطرح کشوری و استانی، در 

تالار مرکزی رشت برگزار شد .
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیــان، عصــر شــعر »میــرزا« بــه مناســبت 
یادبود یکصد و سومین سالروز شهادت روحانی مبارز 
»شــهید میرزا کوچک جنگلی« و پاسداشــت شاعران 
فقیــد نهضــت جنــگل، بــا حضــور شــاعران مطــرح 

کشوری و استانی، در تالار مرکزی رشت برگزار شد .
گفتنی اســت در این مراســم برخی از شاعران مطرح 
کشور و اســتان گیلان به پاسداشت قیام جنگل و یاد و 
خاطره میرزا کوچک خان و شعرای نهضت جنگل که 
با حضور خانواده‌های آنها برگزار شــد، به شعرخوانی 

پرداختند .
جــواد محقــق همدانــی، محمــود اکرامــی فــر، رضــا 
اســماعیلی، بهرام مژدهــی، آرش پورعلیزاده، مریم 
پیله‌ور، رضا نیکوکار، طیبه عباســی، امیررضا ستایش 
و ســعیده حســینجانی از جملــه شــاعرانی بودنــد که 
ســروده‌های خــود را را در خصــوص نهضــت جنگل و 

میرزا کوچک جنگلی قرائت نمودند .
برخــی از شــاعران گیلانــی نیــز ســروده‌هایی بــه زبان 
گیلکــی در وصف میــرزا کوچک خان و قیــام جنگل و 
برخــی هم سروده‌هایشــان را از مقاومت و مظلومیت 

مردم غزه خواندند .
همچنین در این مراســم نیز از خانواده‌های شــاعران 
حســینجانی،  ابوالقاســم  رحمــدل،  غلامرضــا  فقیــد 
بهمن صالحی، ســیدامیر فخرموســوی و ســیدمحمد 
عباســیه کهن شاعران نهضت جنگل تجلیل به عمل 

آمد . گفتنی اســت میرزا یونــس فرزند میرزا بزرگ که 
بعدها مشــهور به میرزا کوچک خان جنگلی شــد، در 
ســال ۱۲۹۸ هجری قمری در محله استادسرای رشت 

و در خانواده‌ای مذهبی چشم به جهان گشود .
جنبــش جنــگل به رهبری میــرزا کوچک خــان بعد از 
نهضت مشــروطه یکــی از مردمی‌تریــن نهضت‌های 
محلــی ایــران اســت کــه محوریــت آن قطــع دســت 

بیگانگان از کشور، استقلال و سربلندی ایران بود .
میــرزا کوچــک جنگلی پــس از چندین ســال مبارزه و 
جنگ علیه نظام استبداد شاهنشاهی با تعداد اندکی 
از یــاران خــود برای جمــع‌آوری قوا به طــرف خلخال 
حرکت کرد که در کوه‌های تالش در برف و بوران اسیر 

شد و به شهادت رسید .
با شــهادت میرزا کوچک خان در دوشنبه یازدهم آذر 
ماه ســال ۱۳۰۰ هجری خورشــیدی ) سوم ربیع الثانی 
۱۳۴۰ ق ( نهضت جنگل به نقطه پایان خود رسید اما 
دلاوری‌ها و اســتقامت این دلیران تا همیشــه در دل و 

خاطره ایرانیان ماندگار شد.

مجمع کانون‌های فرهنگی تبلیغی مازندران در کشور برتر شد.
از مجامع برتر کشور با حضور مسئولان ارشد سازمان تبلیغات اسلامی و سازمان هیئت و تشکل‌های دینی و رئیس مجمع ملی 
کشــور تجلیل شــد، در این نشست از آقای محمدرضا کامیاب رئیس مجمع کانون‌های فرهنگی تبلیغی استان مازندران بعنوان 

مجمع برتر کشور تجلیل شد.
در چهارمین اجلاســیه میانداران جهاد از ۳ مجمع برتر کشــور که در راســتای ساماندهی و تقویت کانون‌های فرهنگی تبلیغی به 

عنوان مجمع شاخص شناخته شده بودند تجلیل شد.
این تقدیر توســط حجت الاســام باباخانی رئیس ســازمان هیئت و تشکل‌های دینی کشــور از رئیس مجمع کانون‌های فرهنگی 

تبلیغی استان مازندران تجلیل به عمل آمد.

درخشش مجمع کانون‌های 
فرهنگی تبلیغی مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 
برابر رای شماره 140360310001003786 مورخه 1403/08/29 که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
یک ساری تصرفات مالکانه آقای محمد فرجی فرزند ابراهیم  نسبت به  ششدانگ اعیانی یک قطعه 
زمین مشــتمل بر ساختمان به مساحت 300.55 متر مربع از پلاک 1234 فرعی از 3427 - اصلی 
واقع در قریه بینجلو بخش یک ثبت ساری خریداری از مالک رسمی پس از کسر سهم وقف محرز 

گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
بــه مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.1403/1187

شناسه آگهی- 1836867
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/11
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/26
 رییس  اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان ساری
 یاسر ملکی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 

برابر رای شــماره 140360310456011958 مورخ 1403/08/21 که در هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
منطقه 2 ســاری تصرفات مالکانه حسین بازارگان فرزند محمد بشماره ملی 0015611876 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 151.44 متر مربع قسمتی از 

پلاک 23- اصلی واقع در قریه فرح آباد بخش 5 ثبت ساری.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1827940
تاریخ انتشار نوبت اول : 08/26/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 09/11/ 1403
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور

 »دِشو« سوغات 
مغذی هیرکانی

اعضای هیات مدیره انجمن موسیقی 
مازندران را بشناسید

یادبود یکصد و سومین سالروز شهادت میرزا کوچک جنگلی؛

عصر شعر »میرزا« در رشت برگزار شد
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3063 
یکشـــــــــــــنبه

 1403 آذر   11
1446 جمـــادی‌الاول   29

بن‌بست‌های رونق گردشگری گلستان 
باید شکسته شود

اســتاندار گلســتان گفت: این اســتان از ســال‌ها قبل تاکنــون گرفتار 
موانــع زیــاد و کم‌اهمیتــی اســت که بــرای رســیدن به شــکوفایی و 
رونق پایدار و در ادامه، رســیدن به رشــد اقتصــادی، باید همه این 
بن‌بســت‌ها شکســته شــود. علی‌اصغــر طهماســبی در همایــش 
»پتانســیل‌های کارآفرینی اشتغال توســعه میراث در مینودشت« 
با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی افزود: 
گلســتان مجموعــه کم‌ماننــدی از جاذبه‌هــای طبیعــی، تاریخی و 
فرهنگــی را در خــود جــای داده اســت اما هنــوز موفق به اســتفاده 
صحیــح از آن نشــدیم.  وی بــا بیان اینکه این اســتان ظرفیت‌های 
زیادی در حوزه گردشگری دارد اما برخی موانع اداری مانند منابع 
طبیعــی جلوی اســتفاده از این ظرفیت‌ها را گرفته اســت، تصریح 
کرد: برای توسعه صنعت گردشگری گلستان باید از این موانع عبور 
کنیم. طهماســبی ادامه داد: اســتفاده ‌نکردن از توانایی گردشگری 
گلستان و دیگر بخش‌ها که می‌توانند اشتغال و درآمد پایدار ایجاد 
کنند، ســبب شــده تا بسیاری جوانان‌ اســتان برای اشتغال به دیگر 
نقاط کشــور بروند. وی تاکید کرد: باید موانع پیش‌روی گردشــگری 
گلســتان را برداشــت و بســتر حضور ســرمایه‌گذاران را فراهم کرد. 
طهماسبی، آشوراده، جنگل هیرکانی، سد نرماب، بناهای تاریخی 
و فرهنگی و مذهبی و پارک ملی گلستان را از بهترین فرصت برای 
رونق گردشــگری استان دانست و بر لزوم اســتفاده از این ظرفیت 
تاکید کرد.اســتاندار گلســتان افزود: زیبنده مردم اســتان نیست که 
بــا داشــتن این همه ظرفیــت‌ خدادادی با مشــکلات و چالش‌های 
اقتصادی و معیشتی و اشتغال مواجه باشند. وی همچنین برلزوم 
برگــزاری جلســات و همایش‌ها بعــد از ســاعت اداری تاکید کرد و 
گفت: ساعت اداری، متعلق به مردم است و مدیران باید در اتاق 

خود را به روی مردم باز نگهدارند.

تجلیل از کارکنان حفاظت مخابرات 
منطقه گلستان  

از تعــدادی از کارشناســان حفاظــت مخابــرات منطقــه گلســتان 
تجلیل شد.  

روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان، دکتــر  گــزارش  بــه 
غلامعلی شهمرادی که در جلسه شورای مدیران سخن می‌‌گفت: 
با اشــاره به وظیفه خطیر همکاران در بخــش حفاظت فیزیکی، از 
تلاش‌هــای آنان قدردانی کرد.   مدیر مخابرات منطقه گلســتان با 
تاکیــد بر اینکه حفاظت از اماکن و تجهیزات مخابراتی وظیفه تک 
تک همکاران اســت از تمامی کارشناسان بخش حفاظت فیزیکی 
خواســت بــا توجه و تعهد بیشــتر در این زمینه تــاش نمایند .   در 
این جلســه از آقایان حســن الازمنی نوده ، حســین پردل ســارانی ، 
عبدالرشــید آریایی ، احمد مسلمی و غدیر بیک محمدی بعنوان 
کارشناسان حفاظت فیزیکی که متعهدانه در موارد مختلف باعث 
پیشگیری از آســیب به تجهیزات مخابراتی شده‌اند تجلیل بعمل 
آمــد .   همچنیــن مهنــدس حمید مســلمی رئیس اداره حراســت 
مخابــرات منطقــه گلســتان با برشــمردن اقدامات انجام شــده در 
راســتای حفاظت از مراکز و تجهیــزات مخابراتی، تلاش همکاران 
بخش حفاظت فیزیکی را ارزشمند دانست و از آنان قدردانی کرد.

 ë تحقق اهداف در گرو تلاش جمعی و تعهد به وظایف است
مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان همچنیــن در بازدیــد از مرکــز 
مدیریت ارتباطات ســیار بر تلاش جمعی در جهت تحقق اهداف 
تاکیــد کــرد.  به گزارش روابــط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، 
دکتر غلامعلی شــهمرادی که حین بازدیــد از بخش‌های مختلف 
مرکــز ارتباطــات ســیار بــا همــکاران بــه گفتگو نشســت، بــر تلاش 

جمعی و تعهد به عنوان عامل موثر در تحقق اهداف تاکید کرد.
مدیر مخابرات منطقه گلستان با اشاره به شاخص‌های عملکردی 
در حــوزه ارتباطات ســیار، وضعیــت اجرای طرح‌های توســعه‌ای، 
نگهــداری مناســب و تامیــن ارتبــاط پایــدار همــراه اول را مثبــت 
ارزیابــی کرد و افــزود: با تلاش جمعی و تعهد بــه وظایف محوله، 
می‌تــوان اهداف در نظر گرفته شــده را محقق دانســت. وی ضمن 
بازدیــد از تجهیــزات مرکــز فنــی ارتباطــات ســیار، لــزوم نگهداری 
مناســب و به موقــع همچنیــن بررســی‌های دوره‌ای را در عملکرد 

مناسب تجهیزات تاثیر گذار دانست.

پیش بینی تولید ۱۵۵ هزار تنُ انواع 
مرکبات در گلستان

مدیر باغبانی جهاد کشــاورزی گلســتان گفت: پیش بینی می‌شــود 
امسال ۱۵۵ هزار تُن انواع مرکبات در این استان تولید شود.

نویدرضــا فرهانــی گفــت: امســال هــم عملکــرد خوبــی از باغــات 
مرکبات اســتان پیش بینی می‌شــود و انتظار می‌رود تولیدی بیشتر 

از ۳۰ درصد میانگین سال‌های گذشته را شاهد باشیم .
او اضافه کرد: حدود ۷ هزار هکتار از باغات استان گلستان مرکبات 
اســت. فرهانی ادامه داد: حدود ۳۰ درصد از تولید مرکبات استان 
ظرفیــت تازه خــوری دارد و بقیه فرآوری یا نگهداری و به تدریج تا 
عید نوروز روانه بازار می‌شــود. او گفت: حدود ۱۰ درصد از مرکبات 
استان نیز قابلیت صادرات دارد. برداشت مرکبات استان گلستان، 

از اواسط شهریور ماه آغاز می‌شود و تا اواسط دی ماه ادامه دارد.

اخبار

معــاون مالــی، حقوقــی و مجلس وزیر نیرو گفت: تکمیل طرح‌های آب و فاضلاب در کشــور به دویســت و پنجاه هــزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد.

مجتبی توانگر در بازدید از تصفیه‌خانه شهرســتان ترکمن گفت: بیش از ۱۹۰ طرح نیمه تمام آب و فاضلاب در کشــور داریم که برای 
تکمیــل آن بــه همکاری بین دســتگاهی و مشــارکت بخــش خصوصی نیاز اســت. وی با بیان اینکــه اکنون ۵۵ درصــد از طرح‌ها وارد 
مرحله عملیاتی شــده اســت، اضافه کرد: با تکمیل شــدن آن، ۷۰ درصد مردم کشور برخوردار می‌شــوند. معاون مهندسی و توسعه 
شــرکت مهندســی آبفای کشــور نیز گفت: متأسفانه شاخص پوشش فاضلاب بهداشتی در اســتان‌های شمالی پایین و عقب ماندگی 
اجرای طرح‌ها در این منطقه چشمگیر است. ذوالفقار مهدی زاده ادامه داد: این شاخص در کشور حدود ۵۵ درصد و در استان‌های 
شمالی ۲۰ درصد است. وی با تاکید بر تسریع در اجرای طرح‌های آبفا در استان گلستان افزود: بیشتر این طرح‌ها در این استان ردیف 

اجرایی دارد و با تقویت به موقع اعتبارات، عقب ماندگی این حوزه تا حدی جبران می‌شود.

اســتان گلســتان با وجــود بهره‌منــدی از مواهب طبیعی 
و خــدادادی ماننــد کوه، دشــت، جنــگل، دریــا و بیابان و 
برخورداری از جایگاه جغرافیایی راهبردی و همســایگی 
بــا »ترکمنســتان« به‌عنوان دروازه ورود به آســیای میانه 
در زیرســاخت‌ها بــا فقــر و عقب‌ماندگی‌هــای تاریخــی 
مواجه اســت که جبران آن بــه اهتمام جدی دولتمردان 
نیاز دارد. عقب ماندگی‌ زیرســاختی گلســتان که در سایه 
نام سرسبز آن مخفی شده، ویژه یک بخش نیست بلکه 
در بخش‌هــای گوناگــون از جملــه راه‌ اصلی و روســتایی، 
راه‌آهــن، فــرودگاه، بهداشــت و درمان، آب آشــامیدنی، 

برق، گردشگری و صنعت قابل مشاهده است.
اگرچــه وعــده و شــعار برطرف‌شــدن مشــکلات و عقب 
ســوی  از  همــواره  گلســتان  زیرســاختی  ماندگی‌هــای 
دولت‌هــا داده می‌شــود امــا در عمــل یــا اقــدام خاصی 
انجام نمی‌شــود و یا اعتبــارات تخصیصی اندک و قطره 
چکانــی اســت که نه تنهــا گره‌ای از مشــکل بــاز نمی‌کند 
بلکه به سبب طولانی شــدن عملیات اجرایی و افزایش 
قیمــت‌ کالاهــا و دســتمزدها، اعتبــارات مورد نیــاز برای 

ایجاد یا تکمیل آن را نیز تصاعدی بالا می‌برد.
موقــع  بــه  تکمیــل  و  ایجــاد  دارنــد  بــاور  کارشناســان 
زیرساخت‌های مورد نیاز گلستان در بخش‌های گوناگون 
بــرای شــکوفایی و عمــران اقتصادی اســتان و جلوگیری 
از چالش‌هــای احتمالی آینــده، نیازمند نگاه ویژه دولت 
و دادن اعتبــار لازم در مــدت زمانــی مشــخص اســت تا 
اهالــی ۲ میلیون نفری این اســتان شــمالی که به ســبب 
زندگــی مســالمت آمیز اقــوام و مذاهب اســامی در آن 
به نگارســتان ایران شــهره یافته از خدمات آن برخوردار 
شــوند. با اســتقرار دولــت چهاردهم، مردم و مســئولان 
گلســتان بر ناگریزی پشــتکار جدی بــرای ایجاد و تکمیل 
زیرســاخت‌های مــورد نیــاز این اســتان بویــژه در نواحی 
شرقی و کمتر برخوردار آن تاکید دادند؛ زیرساخت‌هایی 
کــه تحقــق برخــی از آنها مطالبــه چند دهــه‌ای مردمان 
نگارســتان ایــران از دکتر پزشــکیان، معاونیــن، وزیران و 
استاندار جدید این استان شــمالی، همراهی نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی و نیز دستگاه قضایی است.

 ëسد نرماب چهل چای مینودشت
کمبــود منابــع آبــی بویژه آب آشــامیدنی در گلســتان به 
سبب استفاده بی‌رویه از منابع سفره‌های زیرزمینی، کم 
بارشــی و خشکســالی، به یکی از چالش‌هــای بزرگ این 
اســتان بویــژه در بخش شــرقی آن تبدیل شــده که برای 
برون رفت آن نیاز به شــتاب بخشــی تکمیل سد نرماب 

و چهل چای مینودشت وجود دارد.
ســاخت ســد نرماب چهل چای مینودشت از سال ۱۳۹۰ 
بــا اعتبار اولیه ســه هزار ۷۳۰ میلیــارد ریال در قالب ۸۵ 
درصد فاینانس داخلی و ســهم قرارگاه ســازندگی خاتم‌ 
و ۱۵ درصــد ســهم دولــت بــر روی رودخانــه »نرمــاب« 
ایــن شهرســتان آغــاز شــد و قــرار بود تــا ســال ۱۳۹۷ به 
بهره‌برداری برســد اما به ســبب تخصیص نیافتن کامل 
اعتبــارات مورد نیاز هم اکنــون تنها بدنه اصلی آن پایان 
یافته اســت. مطابق داده متولیان شرکت آب منطقه‌ای 
پایــدار  آشــامیدنی  ایــن ســد، آب  تکمیــل  بــا  گلســتان 
بــرای اهالی شهرســتان‌های گنبــدکاووس، مینودشــت، 
گالیکــش، کلاله، آزادشــهر و ۱۳۰ روســتای مرزی نواحی 
شــمالی اســتان با جمعیت تقریبی ۵۵۰ هــزار نفر و آب 
مــورد نیــاز ۱۸ هزار هکتــار زمین‌های کشــاورزی و بخش 
صنعت منطقه تامین می‌شود. برای ساخت این سد که 
از نوع خاکی همگن به ارتفاع ۶۰ متر، عرض تاج ســد ۱۰ 
متر و طول تاج ۸۰۷ متر یکی از طرح‌های مهم عمرانی 
و زیربنایــی گلســتان به شــمار می‌رود و ظرفیــت ذخیره 
۱۲۵ میلیون مترمکعب آب و قابلیت تنظیم حدود ۱۸۰ 
میلیــون مترمکعــب آب را در ســال دارد تاکنــون حدود 
۱۷ هــزار میلیــارد ریــال هزینه شــده و بــه گفتــه متولیان 
آب منطقه‌ای اســتان و براســاس فهرست بهای امسال، 
تکمیل بخش‌های باقی مانده آن نیز به ۶۰ هزار میلیارد 
ریــال اعتبــار دیگــر نیــاز دارد که بخــش زیــادی از اعتبار 
مورد نیاز باید صرف جابجایی ســه روســتای باقی‌مانده 
)پس‌پشــته، محمــد زمان‌خــان و باقرآباد( بــا جمعیت 
نزدیــک بــه ۷۰۰ خانــوار و خریــد ۲۸۰ هکتــار زمین‌های 
باقی مانده اهالی این ســه روســتا، احداث ســد انحرافی 
و تونــل انتقــال آب رودخانــه »خرمالــو« شــود. بــه گفته 
کارشناســان، کنترل و ذخیره سیلاب‌های فصلی، تقویت 
ســفره‌ آب زیرزمینــی، کاهش فرونشســت زمیــن، تولید 
برق آبی، توســعه گردشــگری و ایجاد درآمد و اشــتغال 
پایــدار از دیگر مزایای تکمیل و بهره‌برداری ســد نرماب 

چهل چای مینودشت است.

 ëفرودگاه کلاله
فرودگاه شــهدای کلاله از جمله زیرساخت‌های گلستان 
اســت که به سبب نداشــتن جایگاه سوخت، از نیمه دوم 
ســال ۱۳۹۶ لــذت انجام ســفرهای هوایی و ایمــن از این 
فــرودگاه را از حداقــل یــک میلیــون مردم ســاکن شــرق 
این اســتان، گرفته اســت. این فرودگاه بیــش از نیم قرن 
قدمت و ۳۱۵ هکتار وسعت دارد و میلیاردها ریال برای 

زیرســاخت‌های آن هزینــه شــده امــا به ســبب نداشــتن 
جایگاه ســوخت، هشــت ســال اســت کــه هیــچ فعالیتی 
نــدارد و ســرمایه گذاری‌هــای انجام‌شــده درحــال خاک 
خوردن اســت.  فرودگاه شــهدای کلاله تــا اوائل دهه ۷۰ 
کاربــری سمپاشــی داشــت و مســوولان بــرای اســتفاده 
بهینه از آن در ســال ۱۳۷۴ و برای نخســتین بار با صرف 
هزینه‌هــای میلیاردی، اقدام به برقراری پرواز مســافری 
از ایــن فرودگاه کردند اما ایــن پروازها دوام نیاورد و پس 
از چندماه به دلیل اســتقبال‌نکردن مســافران و گوناگون 

نبودن مقاصد پروازی فعالیت آن ۱۶ سال متوقف شد.
سال ۱۳۹۱ برای دومین بار فرودگاه کلاله با حضور رئیس 
جمهــور و با هدف اســتفاده مســافری در مســیر تهران- 
کلاله )هفته ای دو پرواز رفت و برگشــت( بازگشــایی شد 
امــا بازهم به ســبب همــان دلایل پــس از مدتی کوتاهی 

این پروازها متوقف شدند.
فــرودگاه کلالــه پس از وقفه چهار ســاله و برای بار ســوم 
بــا وجــود کاهــش ۵۰  ســال ۱۳۹۵ راه‌انــدازی شــد امــا 
درصــدی قیمــت بلیت، بــاز هم بــه دلیل اســتقبال کم 
مســافران و گوناگون‌نبودن مقاصد پــروازی در کمتر از ۲ 

ماه از آغاز کار، با توقف پرواز ایرلاین‌ها، تعطیل شد.
ایــن فــرودگاه  از  پــرواز  بــار  بــرای چهارمیــن و آخریــن 
مرداد ۱۳۹۶ از ســر گرفته شــد اما باز هم پس از چندماه 
فعالیــت بــه همان دلایل و البته دلیــل مهم دیگر یعنی 
نبــود جایگاه ســوخت به سرنوشــت ادوار گذشــته گرفتار 
و از آن تاریــخ بــه بعــد فعالیــت مســافری این فــرودگاه 
متوقــف شــد. بــرای ســاخت جایــگاه ســوخت فــرودگاه 
کلاله پیگیری‌ زیادی از ســوی مســوولان محلی، اســتانی 
و نماینــدگان مــردم شــرق گلســتان در مجلس شــورای 
اســامی انجام شــد و با وجــود وعده مســئولان متولی و 
تصویــب در ســفرهای اســتانی دولت‌هــا، اقدامــی برای 
ساخت این پروژه نشد. تصویب ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار 
برای احداث جایگاه سوخت کلاله در قالب مصوبه سفر 
استانی دولت سیزدهم در ۱۳ اسفند ۱۴۰۰ به گلستان که 
باید توسط ۲ دســتگاه متولی یعنی شرکت فرودگاه‌های 

کشــور )۲۵۰ میلیارد ریال( و شــرکت پخش فراورده‌های 
نفتــی ایران )۲۰ میلیارد ریال( تامین و هزینه می‌شــد ره 
به‌جایــی نبــرد و اکنون برای ســاخت این پــروژه حدود ۲ 

هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

 ëراه آهن
توســعه شــبکه ریلــی گلســتان از جملــه احــداث خــط 
»مســافربری گــرگان - گنبــد - بجنورد - مشــهد« و خط 
»ریلــی بــار و ترانزیــت اینچه‌بــرون - گنبد - آزادشــهر - 
شاهرود« مطالبه چند دهه‌ای مردم و فعالان اقتصادی 
این اســتان اســت که به باور کارشناســان کمک بزرگی به 
جبــران عقب‌ماندگی‌هــای زیرســاختی شــبکه راه‌هــای 

ارتباطی آن می‌کند.
ســاخت این ۲ خط ریلی علاوه بر گســترش حمل و نقل 
ایمن و سریع مسافر و بار، با اتصال راه آهن بین المللی 
اینچه‌بــرون بــه کریدور شــمال- جنــوب از مســیر گنبد - 
آزادشــهر - شــاهرود، ترانزیــت کالا از آســیای مرکزی به 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس و آب‌هــای آزاد متصل 
بــه آن، ســرعت گرفتــه و در نهایــت شــکوفایی و تحــول 
همه‌جانبــه اقتصــادی )ایجــاد درآمــد و اشــتغال( را بــه 
این اســتان شــمالی کم برخوردار و توســعه نیافته هدیه 

خواهد داد.

 ëراه‌آهن مسافربری گرگان- مشهد
ســاخت راه‌آهــن گــرگان - گنبد - بجنورد - مشــهد که از 
خواســته‌های قدیمی مردم سه استان گلستان، خراسان 
شــمالی و خراســان رضــوی اســت، در حافظــه تاریخــی 
مردم این اســتان‌ها بویژه گلستان ســابقه‌ طولانی دارد و 
با وجود برگزاری چندین آیین شــروع ســاخت این پروژه 
توســط مســوولان ملــی و اســتانی در دوره‌هــای گذشــته 
هیچ وقت ســاخت آن به دلایل گوناگون از جمله کمبود 

بودجه و اعتبار شروع نشد.
از  ریلــی  خــط  ایــن  ســاخت  کارشناســان،  بــاور  بــه 
زیرســاخت‌های مهم ارتباطی و توســعه برای سه استان 
اشــاره شده به خصوص گلستان و خراسان شمالی است 
و اجــرای آن نقــش مهمی در بهبود و رونــق اقتصادی و 
اشــتغالزایی منطقه، حمل و نقل ایمن و ســریع مســافر 
و بار و نیز ترانزیت کالا خواهد داشــت. مطابق داده‌های 
متولیــان امر، این پــروژه یک خطه ۲۷ ایســتگاه و حدود 
۵۷۰ کیلومتــر طــول دارد و ابتدای مســیر آن از خروجی 
شــهرهای  از  عبــور  بــا  و  شــده  شــروع  گــرگان  ایســتگاه 
»ســرخنکلاته، فاضل‌آباد، علی‌آباد، خــان ببین و دلند، 
کلالــه،  گالیکــش،  گنبــدکاووس،  آزادشــهر،  و  رامیــان 
پیشــکمر، گرماب، تنگه، آشخانه، شــیرین دره، دونگال، 

بجنــورد، به یگان، شــیروان، فاروج، قوچــان و اخلمد به 
گلبهــار مشــهد« ختــم می‌شــود. گفته می‌شــود ظرفیت 
جابجایی ســالانه این خط ریلی ۲ تا چهار میلیون مسافر 
و حمــل بیــش از ۲ میلیــون تُــن بار اســت ضمــن اینکه 
ســاخت این پروژه آخرین بار در جریان سفر سال ۱۳۹۳ 
رئیــس جمهــور به اســتان گلســتان مــورد تصویــب قرار 

گرفت.

 ëراه آهن ترانزیتی اینچه برون - شاهرود
مطالعــه و اجــرای پــروژه ملــی راه آهــن اینچه‌بــرون - 
گنبدکاووس - آزادشــهر - شــاهرود هم که حدود ۲ دهه 
دیرینگــی دارد بــا وجــود مزایــای اقتصادی و توســعه‌ای 
قابل توجه آن و پیگیری‌های مسوولان گلستان هنوز اجرا 
نشده است که به اعتقاد کارشناسان و فعالان اقتصادی، 
ایجــاد زیرســاخت‌های  اجــرای آن، حلقــه‌ مفقــوده در 
توســعه‌ای، توســعه اقتصادی و صــادرات غیرنفتی این 
اســتان شــمالی به کشورهای شــرق و مرکز آســیا خواهد 
بود. استان گلستان از شمال ۴۳۸ کیلومتر مرز خشکی و 
۹۰ کیلومتر مرز آبی با کشــور ترکمنستان دارد و از جنوب 
نیز به اســتان سمنان، از شرق به استان خراسان شمالی 

و از غرب به مازندران و دریای خزر محدود می‌شود.
نــوار شــمالی شهرســتان  اینچه‌بــرون واقــع در  گمــرک 
گنبــدکاووس کــه افزون بر ســه دهه قدمــت دارد و از آن 
به‌عنــوان دروازه ورود بــه کشــورهای آســیای میانــه یــاد 
می‌شــود، تنهــا محــل تــردد زمینــی اســتان گلســتان به 
ترکمنســتان اســت کــه در آذر ۱۳۹۳ یــک خــط ریلــی از 
ایــن مرز به مقصد ترکمنســتان و در ادامه قزاقســتان به 
بهره‌برداری رســید. کارشناســان باور دارند اگر خط ریلی 
اینچه‌بــرون - گنبــدکاووس - آزادشــهر - شــاهرود کــه 
چندســال قبل از خط راه‌آهن اینچه برون - گرگان مورد 
تایید وزارت راه و شهرسازی و مدیران راه آهن جمهوری 
اســامی قرار گرفته بود اجرا می‌شــد، می‌توانســت تاثیر 
بیشــتری در توســعه‌ گلســتان بگــذارد و زمینــه تقویــت 
روابــط تجــاری و اقتصادی با کشــورهای آســیای میانه و 
در نهایت توســعه همه جانبه گلســتان را فراهم کند. به 
گفتــه آنها، احــداث این خــط ریلی می‌تواند گــره کمبود 
زیرســاخت‌های توســعه‌ای گلســتان را بــاز کنــد و ارتباط 
ایــن اســتان بــا کشــورهای آســیای میانــه را از طریق این 
خط ریلی و اتصال آن به خطر سراسری شمال - جنوب 
بیشتر و فرصت ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این 

استان شمالی را بیش از پیش فراهم کند.

 ëمنطقه آزاد تجاری - صنعتی اینچه برون
ایجــاد منطقــه آزاد تجــاری - صنعتــی اینچــه‌ بــرون که 
مدیران ارشــد گلســتان از زمان اســتقلال از مازندران در 
ســال ۱۳۷۶ به دنبال تحقق آن با هدف توســعه و رونق 
اقتصادی این اســتان شمالی درسایه ارتباط با کشورهای 
آســیای میانه از طریق تنها مرز خشــکی آن یعنی اینچه 
بــرون بودند، با وجــود وعده و وعیدهای مســوولان ملی 
تا ســال ۱۳۹۳ محقق نشــد. اگرچه ایــن مطالبه مدیران 
ارشــد گلســتان در ســال ۱۳۹۳ و همزمان با ســفر رییس 
جمهــور و هیــات دولــت بــه ایــن اســتان مــورد موافقت 
قــرار گرفت و در خردادماه ســال ۱۳۹۴ در شــورای عالی 
مناطــق آزاد به تصویب و ســپس راهی مجلس شــورای 
اســامی شــد امــا تصویــب نهایــی آن تــا ســال ۱۴۰۰ بــه 
درازا کشــید.  لایحه ایجــاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی 
اینچــه بــرون در مجلــس نهم ۲ بــار به صحــن این نهاد 
قانونگــذار آمــد ولی به دلیــل رای نیاوردن کنار گذاشــته 
شــد و در نهایت در جلســه ۲۶ آذر ماه ۱۳۹۸ به تصویب 
نمایندگان رســید و پس از آن نیز در جلسه ۱۱/۱۰/۱۳۹۸ 
شــورای نگهبــان مــورد بحــث و بررســی قرار گرفــت و از 
جهاتــی خــاف قانــون تشــخیص داده شــد بــر همیــن 
اســاس برای رفع اختــاف مجلس و شــورای نگهبان به 
مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام ارجاع شــد. مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظام هم پس از بررســی‌های لازم 
در ۱۵ اردیبهشــت ۱۴۰۰ بــا ایجــاد منطقــه آزاد تجاری - 
صنعتــی اینچه برون موافقت کــرد و متعاقب آن پنجم 
آذر همین سال با حضور سیداحسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی، »حســن ملک حســینی« بــه عنوان 
مدیــر اجرایــی ایــن منطقه معرفی شــد. در ادامــه نیز با 
پیگیــری مدیــران گلســتان و همراهــی دولت ســیزدهم 
۱۷ دی ۱۴۰۱ اساســنامه منطقــه آزاد تجــاری - صنعتــی 
اینچه برون به تصویب شــورای نگهبان رسید و در ادامه 
فراینــد انتخــاب اعضای هیــات مدیــره و مدیرعامل آن 
انجام شــد و در هفتم آبان ۱۴۰۲ راه‌انــدازی منطقه آزاد 
تجــاری - صنعتــی اینچــه بــرون از ســوی مشــاور رئیس 
جمهور و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی 
و ویــژه اقتصــادی اعلام و مدیرعامل آن معرفی شــد. با 
این حال شــتاب بخشــی به ایجــاد زیرســاخت‌ها در این 
منطقه تجاری که به باور کارشناســان از زیرســاخت‌های 
اساســی برای توســعه و رونق اقتصادی گلســتان خواهد 
بــود و بــا تکمیل زیرســاخت‌های مــورد نیــاز آن چند ده 
هزار فرصت شــغلی نیز برای جوانان و اهالی این استان 

شمالی ایجاد خواهد کرد.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفــت: تکمیــل تصفیه خانــه فاضلاب شــهرک صنعتی 
گنبــدکاووس ضروری اســت و باید هر چــه زودتر تحویل 
داده شــود. ابراهیم شیخ در پایان بازدید از تصفیه خانه 
شــهرک صنعتی گنبدکاووس، شــرکت آلتــن دانه تولید 
روغن نازیلا و شــرکت بانیار، بر حمایت و حل مشــکلات 

فعالان بخش خصوصی تاکید کرد.
مهــدی دهرویــه فرمانــدار گنبــدکاووس هــم گفــت: در 
دولت گذشــته اعالم شــده بود که تصفیه خانه فاضلاب 
گنبــدکاووس تــا پایــان ســال ۱۴۰۱ تحویــل داده شــود اما 
هنوز محقق نشده است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های 

صنعتی گلســتان پیش از این به ایرنا گفت: در چند سال 
گذشــته پنــج هــزار میلیــارد ریال بــرای توســعه و تامین 
زیرساخت شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان در راستای 
جــذب ســرمایه‌گذاران، هزینــه شــد. رضا شــهمرادی با 
اشــاره بــه اینکه مرحلــه دوم طرح توســعه تصفیه خانه 
شــهرک صنعتــی آق قلا بهره‌برداری شــده اســت، بیان 
کرد: طرح‌های تصفیه‌خانه شهرک صنعتی گنبدکاووس 
و ناحیــه صنعتی آقچلی آزادشــهر در مجمــوع با اعتبار 
۸۵۰ میلیارد ریال در دســت اجرا اســت. وی یادآور شد: 
بــا اجــرا و بهره‌برداری از این طرح‌هــا، ظرفیت ۲ تصفیه 
خانه‌هــای گنبــدکاووس و آزادشــهر بــه ۲ برابــر افزایش 

یافتــه و مشــکل واحدهــای تولیــدی و صنعتــی در ایــن 
مناطــق برطرف می‌شــود. ابراهیم شــیخ معاون صنایع 
عمومــی و علــی رســولیان مدیر عامــل ســازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی از وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت بــه دعــوت نماینــده مــردم گنبــدکاووس در 
مجلس شــورای اسلامی برای بررســی وضعیت طرح‌ها 
و واحدهــای صنعتــی بــه ایــن شهرســتان ســفر کردنــد. 
گلســتان حدود ۶۵۰ واحد صنعتی در حال بهره‌برداری 
بــا ظرفیــت ۹ هزار و ۵۰۰ شــغل در ۲۳ شــهرک و ناحیه 
صنعتــی و یک منطقــه ویژه اقتصادی اترک با وســعت 

بیش از ۲ هزار و ۴۱ هکتار وجود دارد.

تکمیل طرح‌های آبفا در کشور 
به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد

گلستان در آرزوی برابری

معاون وزیر صمت بر ضرورت تکمیل تصفیه‌خانه شهرک صنعتی گنبدکاووس تاکید کرد
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اخبار

نیروی دریایی ارتش اجازه کمترین تعرض 
را به بیگانگان نمی‌دهد

فرمانده مرکز آموزش‌های تخصصی دریایی باقرالعلوم)ع( رشت گفت: 
دلاورمردان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن حفاظت 
از منابــع این آب و خــاک اجازه تعرض به هیچ بیگانــه‌ای را نخواهد داد، 

عهد کرده‌ایم تا آخرین قطره خون پاسدار حریم ایران اسلامی باشیم.
امیــر دریــادار دوم منصــور لشــنی در ســخنرانی پیــش از خطبه‌هــای نمــاز 
عبادی - سیاســی این هفته نماز جمعه رشــت با گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدا از جمله نیــروی دریایی در هفتــم آذرماه و روز نیــروی دریایی گفت: 
نیــروی دریایــی ارتــش جمهــوری اســامی ایــران و فرزنــدان برومنــد ایــن 
ســرزمین بــه عنــوان نیرویــی پویا و پیشــرو در خط مقــدم دفــاع از مرزهای 
آبــی و بین‌المللــی و حفاظت از امنیت و صیانت از منافع کشــور تاکنون در 
مقابل زیاده خواهی‌های دشــمنان این مرز و بوم با اقتدار ایستادگی کرده و 
تا پای جان وفادار به آرمان‌های ایران و انقلابند. وی با اشــاره به رشــادت‌ها 
و دلاورمردی‌های نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی در هشــت ســال 
جنــگ تحمیلی، گفت: آن دوران با حضور مســتمر در دریا، کنترل و تامین 
امنیت خطوط مواصلاتی دریایی و جلوگیری از استفاده غیرمجاز از آب‌های 
سرزمینی، دفع و سرکوب هرگونه تجاوز نظامی به حاکمیت، حقوق و منافع 
کشــور، انهدام تاسیسات زیردریایی دشمن، کنترل تردد کشتی‌ها در خلیج 
فارس و دریای عمان و بازرســی‌ها توانســت ۱۰ هزار کشتی را اسکورت کند و 
فقط ۱۵۰ کشــتی مورد اصابت موشــک قرار گرفت. امیر دریادار دوم لشنی 
تصریح کرد: پس از جنگ نیروی دریایی با اســتفاده از توان داخلی و بی‌نیاز 
از مستشــاران دریایی ســامانه‌های مختلف را با اســتفاده از نیروهای داخلی 
نوســازی کرد و دست به طراحی و ساخت ســامانه‌های جدید زد. وی عنوان 
کرد: تجهیزات و یگان‌های شناوری خود را با استفاده از نیروهای متخصص 
داخلی به روزرســانی کرد و پس از دفاع مقدس، نخستین کشوری بودیم که 
به زیردریایی مســلح شــدیم. فرمانده مرکز آموزش‌های تخصصی دریایی 
باقرالعلوم)ع( رشت گفت: نیروی دریایی تا پیش از انقلاب در همه حوزه‌ها 
اعم از آموزش، تعمیرات، پشتیبانی، تامین تسلیحات و تجهیزات؛ وابسته به 
کشورهای غربی چون انگلستان، فرانسه، آلمان و آمریکا بود. وی ادامه داد: 
اما به برکت خون‌هایی که برای انقلاب ریخته شــد و امنیتی که حاصل شد، 
نیروی دریایی توانست نخست با تاسیس دانشگاه امام خمینی)ره( در نوشهر 
مدیران شایسته‌ای برای این مجموعه تربیت کرده و آموزش دهد و در نتیجه 
آن از نظر آموزش از بیگانگان بی‌نیاز شد. وی اظهار کرد: امروز نیروی دریایی 
بــه یک نیروی راهبردی تبدیل شــده و فرماندهــان آن طرح‌ها و برنامه‌های 
خود را به این سو، سوق داده‌اند که در آب‌های بین المللی حضوری گسترده 
داشته باشند و امروز یکصدمین ناوگروه نیروی دریایی درحال آمادگی و اعزام 
به ماموریت دریانوردی اســت. امیر دریادار دوم لشــنی تصریح کرد: نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در هر نقطه از دریا که منافع جمهوری 
اســامی ایران ایجاب کند حضور دارد و ناوگروهای آن توانسته‌اند در تمامی 
اقیانوس‌ها حضور یابند و پرچم ایران اســامی را در آب‌های بین‌المللی به 

اهتزاز درآورده و از منافع کشور حراست و حفاظت کنند.

پاکسازی سنبل آبی در یک هکتار از 
منطقه حفاظت شده صومعه سرا

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت صومعه سرا از پاکسازی یک هکتار از 
منطقه حفاظت شــده سیاه کشیم صومعه سرا از گونه مهاجم سنبل آبی 
خبر داد. امین آقایی گفت: بخشــی از منطقه حفاظت شــده ســیاه کشیم 
صومعه ســرا که به کلاس بزرگ معروف اســت، بــا تلاش‌های بی وقفه و 
شبانه روزی محیط‌بانان پاسگاه‌های اسپند و سیاه درویشان از گیاه مهاجم 
ســنبل آبی پاکســازی شــد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
 Eichhornia صومعــه ســرا افزود: گیاه مهاجم ســنبل آبی بــا نام علمــی
crassipes چنــد ســالی اســت در پهنه‌های آبی اســتان گیلان وارد شــده و 
با توجه به شــرایط زیســتگاهی مناســب تالابــی و نبود دشــمن اکولوژیکی 
بــه منظور کنتــرل جمعیت در حــال حاضر یکی از مشــکلات مهم مردم 
و ذینفعــان تالاب‌هــا می‌باشــد.   وی تصریــح کرد یکــی از بهترین راه‌های 
مقابلــه با این گونه در حال حاضر حذف فیزیکــی آن از منطقه مورد نظر 
می‌باشــد. آقایــی در پایان گفــت: در همین راســتا با تلاش‌هــای بی وقفه 
محیط بانان شهرستان صومعه سرا این گونه مهاجم در مناطق حفاظت 
شده صومعه ســرا و طی آخرین اقدامات صورت گرفته حدود یک هکتار 
از تالاب انزلی در بخش کلاس بزرگ منطقه حفاظت شده سیاه کشیم از 

سنبل آبی پاکسازی شد.

بازسازی پل چوبی تالاب بین المللی 
امیرکلایه در لاهیجان

مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیلان با بیان اینکه اقداماتی در راســتای 
بازســازی پــل چوبی تــالاب بیــن المللی امیرکلایــه لاهیجان انجام شــده 

است، گفت: این روند با تامین اعتبار ادامه خواهدداشت.
حمزه عشوری گفت: تالاب بین المللی امیر کلایه باعنوان »پناهگاه حیات 
وحــش و تالاب بین المللــی امیرکلایه« جزء تالاب‌های مهم کنوانســیون 
رامســر و تالاب‌های فهرســت آییــن نامه جلوگیــری از تخریــب و آلودگی 
غیر قابل جبران تالاب‌ها، مصوبه هیات وزیران و مناطق چهارگانه تحت 
مدیریت ســازمان حفاظت محیط زیست است. وی گفت: امروزه در دنیا 
نقش نهاد‌های مردمی و دولتی و مشــارکت جوامع محلی برای حفاظت 
از تالاب‌ها بســیار با اهمیت است. وی افزود: پل چوبی تالاب امیرکلایه در 
قالــب پروژه احیاء و بهره بــرداری اقتصادی از پناهــگاه حیات وحش و به 
عنوان مرکز آموزش و پرنده نگری به طول ۳۰۰ متر در ســال ۹۶ شــروع به 
ساخت و در سال ۹۷ به بهره برداری رسید که علاوه بر استفاده گردشگری 
و تفریحــی بازدیدکننــدگان، به عنوان مرکزی بــرای آموزش و تحقیقات و 

انجام مطالعات علمی میدانی و پرنده نگری استفاده می‌شد.

 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: کیفیت آب شــرب بیش از ۱۳ هزار جمعیت شــهری و ۱۴ هزار جمعیت روســتایی 
شهرستان رضوانشهر ارتقا یافت.

علیرضا غیاثی اظهار کرد: به منظور تأمین کیفیت مطلوب آب شــرب بیش از ۳ هزار و ۸۵۲ مشــترک شهر رضوانشهر، ۱۸ کیلومتر 
شــبکه آبرســانی در خیابان‌های شــهید بایگان، شهروند، شــورا، بسیج، بهشــتی غربی و شــرقی، فاز یک فرهنگیان توسط همکاران 
واحد کنترل کیفی امور آبفای این شهرســتان شستشــو و گندزدایی شد. مدیرعامل آبفای گیلان اضافه کرد: در همین راستا در حوزه 
روستایی شهرستان رضوانشهر، مخزن زمینی یک هزار مترمکعبی و ۲۵۰ متر مکعبی سایت آبرسانی اردجان که تأمین کننده آب 
شــرب ۱۳ روســتای شفارود، شادکوه، خیمه سر، ســندیان، اردجان، فیض محله، گدا محله، کلیمان، نوکنده بزرگ، نوکنده کوچک، 
رضــا محلــه، تــازه آباد و کاظم محله اســت مورد شستشــو و گندزدایی قرار گرفت. به گفتــه غیاثی، با انجام عملیــات ۳ هزار و ۵۰۰ 

مشترک ساکن در روستاهای مذکور با جمعیتی بالغ بر ۱۴ هزار نفر از آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند شدند.

کیفیت آب شرب 
رضوانشهر ارتقا یافت

بار سنگین خسارت ۲۰ همتی ناشی از خاموشی‌های ۳۶ 
ســاعته هفتگی برق در تابستان ۱۴۰۳ کمر صنایع گیلان 
خمیــد و در میانــه پاییــز اعــام ســاعات خاموشــی‌ برق 
و اعمــال محدودیت‌هــای تــازه در حــوزه گاز دغدغه‌ای 
جدی‌تر برای صنایع شده که تابستان را کج‌دار و مریز به 

امید تثبیت تولید در زمستان طی کرده‌اند.
۹۳۵ واحــد صنعتــی در شــهرک‌های صنعتــی گیــان 
وجــود دارد کــه ۷۴۳ واحد )معــادل ۷۹ درصد واحدها( 
به فعالیت و تولید مشغولند، آنها حدود هفت درصد از 
حجم کل گاز مصرفی و ۱۵.۷۴ درصد انرژی برق استان 
را در اختیار دارند و با این وجود در تابســتانی که گذشــت 
صنایع به علت قطعی برق طبق برآوردهای اولیه اداره 
کل صنعــت، معــدن و تجارت گیــان به عنــوان مرجع 
دولتــی بخش تولیــد، ۱۵۰ هزار میلیــارد ریــال ) ۱۵ هزار 

میلیارد تومان( خسارت دیدند.
اگرچــه ادارات بــرق و گاز پــس از دریافــت هزینه‌هــای 
انشــعاب، نصــب و تحویــل، طبــق قــرارداد فی‌مابیــن 
موظــف به تامیــن انرژی مــورد نیاز صنعت هســتند اما 
باتوجه به ناترازی حامل‌های انرژی در کشور و مشکلاتی 
کــه ســوخت‌های فســیلی بــرای گرمایــش زمیــن دارنــد 
می‌تــوان راهکارهای دیگری برای تامین انرژی مورد نیاز 

صنایع یافت.

 ë اعمــال محدودیــت در مصــرف گاز صنایع فــولادی و
سیمانی گیلان

در شــهرک‌های صنعتی استان گیلان یکهزار و ۳۰ واحد 
تولیــدی دارای پروانه بهره برداری مســتقر هســتند که از 
ایــن تعــداد ۸۳۸ واحد معادل ۸۲ درصــد آنها فعالند. 
در شهر صنعتی رشت نیز ۳۵۱ واحد صنعتی که برخی 
از آنها واحدهای بزرگ اقتصادی کشــوری بوده، استقرار 

دارند که ۷۴ درصدشان فعالند.
معاون امور صنایع و معادن ســازمان صنعت، معدن و 
تجــارت گیلان در این رابطه گفت: هم اینک محدودیت‌ 
مصرف گاز برای صنایع فولادی و ســیمانی اعمال شده 
و طبق ســهمیه اعلامــی صنایع ســیمانی روزانه حداکثر 
تــا ۲۰۰ هزار متر مکعب گاز می‌توانند مصرف و در زمان 
بــرودت هــوا ســوخت مــازوت را جایگزین کننــد؛ صنایع 
فولادی نیز مصرف روزانه را باید به ۷۰ هزار متر مکعب 
برسانند. سعید اخلاقی اضافه کرد: سرانه مصرف روزانه 
گاز در صنایــع ســیمانی اســتان ۵۵۰ هــزار متــر مکعــب 
و صنایــع فــولادی حــدود ۳۰۰ هــزار متر مکعب و ســایر 
صنایع را نیز حدود ۱۵۰ هزار متر مکعب مصرف دارند.

بــه گفتــه وی، محدودیــت مصــرف گاز نیز بــرای صنایع 
بزرگ ابلاغ شده اما فقط در کارخانه‌های سیمان اعمال 
شــده اســت در صورتــی کــه ایــن محدودیت‌ها در ســایر 
واحدهــای تولیدی و صنایع فولادی اعمال شــود با افت 

شدیدی در تولید مواجه خواهیم شد.
وی اظهار کرد: مجتمــع فولاد گیلان بعنوان اصلی‌ترین 
واحد فولادی هم‌اینک امکان اســتفاده از ســوخت مایع 
نــدارد و ایــن محدودیت‌ها عملا منجر بــه تعطیلی این 
واحد تولیدی شده است و سایر واحدهای فولادی استان 
نیز باید یک خط را تعطیل و با بخشی از ظرفیت فعالیت 
کنند. وی بیان کرد: کاهش مصرف گاز در صنایع فولادی 
از ۳۰۰ بــه ۷۰ هزار متر مکعب هــم تولیدات این بخش 
را بســیار کاهــش می‌دهد کــه نتیجــه آن افزایش قیمت 
در بــازار خواهــد بود؛ ضمــن آنکه برنامه تولیــد برخی از 
صنایع اســتان هم در نیمه نخســت ســال محقق نشد و 
این واحدها بدنبال جبران خســارت در ۶ ماهه دوم سال 
بودند که با یک راندمان عادی بتوانند به تولید بپردازند 
حال اگرسوخت مورد نیاز این واحدها تامین نشود عملا 

در گیلان با بحران مواجه خواهیم شد.

 ë بحران گاز در گیلان با اعمال محدودیت برای صنایع
رفع نمی‌شود

دبیــر و مدیــر اجرایی انجمن مدیران صنایع اســتان هم 
در ایــن رابطــه گفــت: حدود هفــت درصــد از حجم کل 
گاز مصرفــی اســتان در اختیار صنایع اســت امــا اولویت 
مســئولان برای رفع کمبود گاز استان قطع آن در صنایع 
اســت که با اعمال این محدودیت‌ها مشــکل گاز اســتان 
حل نمی‌شود. اکبر تطهیری مقدم ادامه داد: قطعی گاز 
صنایع در زمســتان نه تنها مشــکلی از بحران گاز اســتان 
رفــع نمی‌کنــد بلکه بیــش از ۸۰ هزار نفر نیروی انســانی 
شــاغل در ایــن واحدهــای تولیــدی را بیکار و اســتان را با 
رکــورد عــدم تولید مواجه می‌کند که در نتیجه خســارات 

سنگینی به واحدهای صنعتی تحمیل می‌شود.
وی با اشاره به مشکلات تامین سوخت و انرژی مورد نیاز 
واحدهای تولیدی و مدیریت ضعیف در حوزه برق و گاز 
اســتان در ســال گذشــته گفت: ســال ۱۴۰۲ صنایع استان 
همزمان با قطعی گاز برنامه‌ریزی نشده با خاموشی برق 
نیز در زمستان مواجه بودند که علت آن کاهش سوخت 
نیروگاه‌هــا اعــام شــد. گاز مــورد نیــاز صنایع فــولادی و 
کارخانه ها نیز تا حدی که کوره ها روشن بماند وصل بود 
و زمســتان بدون تولید همراه با قطعی برق ســپری شد؛ 
این درحالی بود که واحدهای تولیدی استان حدود هزار 

میلیارد ریال حقوق و دستمزد پرداخت کردند.
تطهیــری مقــدم خواســتار اعمــال مدیریــت هماهنگ، 
برنامه ریزی دقیق و پیشــگیرانه در اجرای مصوبه ســتاد 
بحران اســتان از ســوی مدیریت شرکت گاز شــد و اظهار 
کرد: این شــرکت در مواقع بحران باید رویه‌ای اتخاذ کند 
تا صدمه‌ای متوجه صنایع استان نشود و گاز نیروگاه های 

مرتبط تحت هر شرایطی وصل باشد.
وی خواســتار جبــران خســارات احتمالــی ناشــی از عدم 
تولیــد، پرداخــت حقــوق و دســتمز کارکنــان صنایــع به 
نحــو مقتضی شــد و پیشــنهاد کــرد: نیروگاه‌های اســتان 
)لوشــان- ســیکل ترکیبی- پره‌ســر و غیره( سوخت دوم 
خــود را در فصــل پاییز برای چهــار مــاه آذر، دی، بهمن 
و اســفند ذخیره‌ســازی کنند تا برق صنایع به دلیل عدم 
تامین سوخت نیروگاه‌ها قطع نشود. دبیر و مدیر اجرایی 
انجمــن مدیران صنایع اســتان گیــان تصریح کــرد: در 
جلســه ســازمان بازرسی استان مدیر شــرکت نفت برای 
تحویل ســوخت دوم برای ذخیره ســازی نیــاز نیروگاه‌ها 
اعــام آمادگــی کرد؛ مدیر عامل شــرکت گاز نیز امســال 
اعلام کرد گیلان با بحران گاز مواجه خواهد بود که با این 
وضعیت اگر صنایع اســتان در زمســتان شــرایطی مانند 
سال ۱۴۰۲ را تجربه کنند دوباره خسارت بسیاری متحمل 

خواهند شد.

 ë ،اولویــت براســاس  مصــرف  گاز؛  شــرکت  راهــکار 
سوخت جایگزین

گیــان یک میلیون و ۲۷۹ هزار و ۵۳۴ مشــترک گاز دارد 
که از این تعداد بیش از یک میلیون و ۱۶۵ هزار مشترک 
خانگــی، ۱۰۷ هــزار و ۵۹۴ مورد در حوزه تجاری، ۶ هزار و 
۸۰۹ مشــترک صنعتی، ۹ نیروگاه و ۹۵ ایستگاه سی. ان. 
جی هســتند. روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان هم 
در زمینه برنامه ریزی و زمانبندی این شرکت برای قطع 
گاز صنایــع در زمســتان ۱۴۰۳ بــه گونــه‌ای کــه واحدهای 
صنعتــی بــا رکــود و تعطیلی مواجه نشــوند؟ گفــت: در 
زمان محدودیت؛ میزان گاز مصرفی صنایع مشــخص و 

مصرف باید براساس اولویت‌بندی باشد.
رمضان یوسف مدد ادامه داد: براساس قرارداد فی‌مابین 
کلیه واحدهای تولیدی باید به سوخت دوم مجهز باشند 
تا درصورت ناترازی انرژی در فصل ســرد ســال مشکلی 
نداشــته باشند. خرداد ماه امسال اطلاع‌رسانی‌های لازم 
به صنایع انجام شده تا نسبت به تهیه سوخت دوم اقدام 
کننــد. وی گفــت: در خصــوص بهینه‌ســازی مصرف نیز 
راهکار تشــویقی وجود دارد برای مثال اگر واحد صنعتی 
در مصــرف گاز کاهش ۲۰درصدی نســبت به ســال قبل 
داشته باشد، مشمول تخفیف ۵۰ درصدی گازبها خواهد 
بــود. وی توضیحی در خصــوص برنامه‌هــای زمانبندی 
قطع گاز، چگونگی اجرای آن در صنایع کوچک و بزرگ، 
کوره‌هــا و نیروگاه‌ها و نیز تدابیــری برای رفع ناترازی ها و 

جلوگیری از هدر رفت انرژی ارائه نکرد.

 ëتهیه سوخت جایگزین فرآیندی دردسرساز
معاون امور صنایع و معادن ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت گیلان هم گفت: ۲ کارخانه سیمان استان امکان 
استفاده از ســوخت جایگزین )مازوت( را دارند که از این 
میان کارخانه ســیمان گیلان‌سبز به علت دشواری مسیر 
دسترســی‌اش، امــکان ذخیره‌ســازی مــازوت بــه مــدت 
طولانی‌ را ندارند و فقط کارخانه دیگر یعنی سیمان خزر 

از سوخت جایگزین مازوت استفاده می‌کند.
اخلاقی با اشــاره به مشــکلات زیســت محیطی استفاده 
از ســوخت مازوت که رئیس جمهور نیز دســتوراتی برای 
ممنوعیــت اســتفاده از آن صادر کرده اســت، گفت: هم 
اکنــون در کارخانه‌های ســیمان اســتان ســوخت مازوت 
بــرای مصرف یک ماه ذخیره شــده اما کارخانه ســیمان 
گیلان‌سبز مشکلاتی درخصوص قیمت سوخت مازوت 
تحویلــی دارد کــه موجــب مــی شــود قیمت تمام شــده 
محصــول آن در بــازار افزایــش یابــد. وی تصریــح کــرد: 
کارخانه‌های ســیمان اســتان در ســنوات گذشته سوخت 
جایگزیــن را بــرای هفــت روز در مخــازن خــود ذخیــره 
می‌کردند اما در ســال‌های اخیر با قطعی گاز در زمستان 

باید ســوخت مورد نیاز خود را برای حداقل ۱۴ روز تا یک 
مــاه ذخیره کنند. اخلاقی با اشــاره بــه تعامل و همکاری 
موجود بین ســازمان‌های مختلــف، گفت: فرآیند تامین 
ســوخت یکــی از مســائلی اســت کــه واحدهــای تولیدی 
اســتان بــه شــدت از آن گله‌مندنــد ایــن مســاله فرآینــد 
پرپیچ و خمی دارد که شاید فقط مختص شرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی نباشد اما فرآیند پردردسری است که 
نهادها و مراجع مختلفی را درگیر کرده است. وی با بیان 
اینکه اغلب واحدهای تولیدی، نظارت‌هایی که برخی از 
دستگاه‌ها بر نحوه مصرف و ذخیره‌سازی سوخت دارند 
را توهین‌آمیز دانســته و در شــان تولیدکننده نمی‌دانند، 
گفت: نگاه آنها به واحدهای تولیدی، نگرشی نه چندان 
خوشایند و بیشتر شــبیه قاچاقچی سوخت است آنگونه 
کــه تصور می‌رود تولید کننده از این طریق ســوخت را به 
شــبکه های غیررســمی هدایت می کنــد درحالی که این 

توجیه غیرمنطقی است.
شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی نیز در آمــاری که ارائه 
داد، اعــام کــرد: از ابتــدای امســال تــا اواســط آبــان ماه 
۱۶میلیــون و ۹۰۰ هــزار لیتــر ســوخت بــه صنایع اســتان 
داده اســت. دبیر و مدیر اجرایــی انجمن مدیران صنایع 
گیلان نیز گفت: ۵۰ درصد منابع ذخیره‌ســازی ســوخت 
نیروگاه‌های اســتان پر است و شــرکت نفت در جلسه‌ای 
اعــام کــرد ذخیره مناســب بــرای تامین ســوخت مورد 
نیــاز این واحدها را دارد، نیروگاه‌هــا نیز با افزایش تعداد 
تانکرهــای ســوخت و تامین نفت‌گاز مــورد نیاز در فصل 
پائیــز می‌تواننــد از قطعــی بــرق واحدهــای تولیــدی در 

زمستان جلوگیری کنند.

 ë قطعی ۳۶ ســاعته برق تابســتان امسال به بررسی و
تامل بیشتری نیاز دارد

تطهیری مقدم افزود: صنایع اســتان درتابســتان ۱۴۰۳، 
۳۶ ســاعت قطعــی بــرق در هفتــه را تجربــه کردنــد و 
بررســی‌های انجــام شــده از واحدهــای صنعتــی نشــان 
می‌دهــد ۲۰۰ هزار میلیارد ریال خســارت ناشــی از عدم 
تولید، پرداخت بیمه، هزینه‌های جاری، از دســت دادن 
بازار فروش و خســارت به ماشــین آلات تولیدی با قطع 
ناگهانــی برق به صنایع اســتان وارد شــده اســت که این 
خســارت‌ها به دلیــل عدم انجــام تعهــدات وزارت نیرو 
بــه صنعت تحمیل شــد و باید با حمایت ســازمان‌های 
نظارتی و قضائی به نیابت از وزارت نیرو از ســوی دولت 
تامیــن شــود. مدیرعامل شــرکت توزیــع برق گیــان در 
زمینــه اینکــه ایــن مجموعــه در خصــوص قطعی‌هــای 
نامنظــم و بــی برنامــه برق چــه توضیحــی دارد؟ گفت: 
ساعت‌های اعلام شده نیاز به بررسی و تامل بیشتر دارد.
مســعود صادقــی خمامی تصریح کــرد: کلیــه اقدامات 
شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان در راســتای اعمــال 
مدیریت بار در بخش‌های مختلف و تعرفه‌های مربوطه 
برابر مصوبات شــورای عالی امنیت ملی و هیات وزیران 
پیرو توافقــات وزارتخانه‌های صنعــت، معدن و تجارت 
و نیــرو و در نهایــت تصمیمــات و ابلاغ‌هــای وزارت نیرو 
و شــرکت مــادر تخصصــی توانیر دانســت و عنــوان کرد: 
شــرکت‌های توزیــع بــرق کشــور در ایــن مــورد تصمیــم 
گیرنده نیســتند. صادقی اضافه کرد: نحوه اجرای برنامه 
قطعی‌هــا در ســال‌های ۱۴۰۱ تــا ۱۴۰۳ برابــر تصمیمات 
ملــی به شــرکت توزیــع نیــروی برق گیــان تکلیــف و از 
ســوی این شــرکت اجرا شده اســت. در این سال‌ها پیش 
از اجرای برنامه‌ها، این شــرکت از طریــق مکاتبه با اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان، شرکت شهرک‌های 
صنعتی، شــرکت شهر صنعتی رشــت، انجمن مدیران 
صنایع اســتان و ارسال رونوشــت به معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری، مکاتبه مستقیم با مشترکین 
صنعتی بزرگ، برگزاری همایش و جلســات آگاه سازی 
و ارســال پیامک مســتقیم به صنایع و مســئولان ذیربط 
نســبت به اطلاع رســانی حداکثری با اســتفاده از تمامی 

ابزارهای ممکن اقدام کرده است.
اما مدیر یکی از شــرکت‌های تولیدی در شهرک صنعتی 
حســن‌رود منطقــه آزاد انزلی گفت: برق ایــن کارخانه و 
واحدهــای این شــهرک صنعتی در ماه‌هــای تیر و مرداد 
۲ روز در هفته )روزهای چهارشــنبه و پنجشنبه( به مدت 
۴۸ ســاعت قطع بود و طی پیامک ارســالی شرکت برق 
۱۰ ســاعت دیگــر نیز به ســاعات خاموشــی این شــهرک 
افزوده شــد. ۶ هزار و ۹۴۱ مشــترک برق گیلان در بخش 
صنعت و معدن هستند که در هشت ماه گذشته ۱۵.۷۴ 
درصــد انــرژی بــرق اســتان را مصــرف کرده‌انــد. بخش 
کشــاورزی نیــز بــا ۳۰ هــزار و ۴۰۷ مشــترک ۱۰.۱۲ درصد 
مصرف انرژی داشــته اســت اما یک میلیون ۲۸۰ هزار و 
۹۰۱ مشــترک خانگی در گیلان ۵۱.۳۱ درصد برق استان 

را مصرف می‌کنند.

رییــس اداره راهداری و حمل ونقل جاده‌ای رضوانشــهر 
گفت: برف و کولاک تردد در محورهای کوهستانی غرب 
گیلان از جمله پونل - خلخال را دشــوار کرده و رانندگان 

از ترددهای غیرضرور پرهیز کنند.
یونس هوشــمندپور افزود: شــاهد بارش برف شــدید 
و کــولاک در محورهای کوهســتانی هســتیم و شــرایط 
در محــور پونــل بــه خلخــال بویــژه محــدود روســتای 
زندانــه تا گردنه المــاس بطول ۱۲ کیلومتر برای تردد 

است. خطرناک 
وی ضمــن هشــدار بــه رانندگان وســائل نقلیــه که قصد 
عبــور از ایــن محــور را دارنــد، گفــت: نیروهــای راهداری 

رضوانشــهر در شرایط بسیار دشواری مشغول برف‌روبی 
در محورهای کوهســتانی این شهرســتان هســتند و تردد 

بدون زنجیر در این مناطق امکان پذیر نیست.
هوشــمندپور با بیان اینکه تضمین ســامتی در رعایت و 
توجه به نکات ایمنی اســت، افزود: همکاری با نیروهای 
راهداری و توجه به هشدارهای ایمنی موجب می‌شود تا 

از هرگونه حادثه‌ای پیشگیری شود.
سرپرســت اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای 
اســتان گیلان نیز عنوان کرد: تردد در ۲ محور سیاهکل - 
دیلمان و هالیدشــت و خصیل دشــت شهرستان املش 
در شــرق گیلان پس از برف‌روبی عادی اســت و مشــکل 

خاصی در خصوص عبور و مرور خودروها وجود ندارد.
فریبــرز مــرادی بــا اشــاره بــه بــارش بــرف در ارتفاعــات 
دیلمان حوزه شهرســتان ســیاهکل، اظهار کــرد: باتوجه 
به شــرایط جوی شب‌های گذشــته در ۲ محور سیاهکل_ 
دیلمان و هالیدشــت _خصیل دشــت شهرستان املش 
شــاهد بارش برف بودیم که با برف روبی به موقع اکنون 
مشکل خاصی در خصوص تردد خودروها وجود ندارد و 

هم اینک مسیر باز است.
وی از رانندگانی که از محورهای کوهستانی تردد می‌کنند 
خواست، خودرو خود را به زنجیرچرخ و تجهیزات ایمنی 

مجهز کنند.

بی‌رمقی صنایع گیلان درمیانه قطع برق و گاز و راهکارهای دیده و نادیده

یک‌ مسئول راهداری:
رانندگان از ترددهای غیرضرور در محورهای کوهستانی گیلان پرهیز کنند



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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اخبار

رقابت‌های دوچرخه سواری تایم ترل انفرادی مدارس پسرانه خمام گرامیداشت هفته بسیج و در راستای دومین کنگره ۸ هزار شهید 
گیلان در شهرستان خمام برگزار شد. در این رقابت دوچرخه سواران رده‌های سنی ۷ تا ۱۸ سال در بلوار پاسداران خمام با هم رقابت 
کردند که در پایان رده ســنی ۸ ســال جانیار علی دخت، آرمان رونقی و محمد امین مقدســی اول تا ســوم شــدند. در رده سنی ۹ سال 
آرسام اصلانی اول شد، آرتا مقدم مقام دوم را کسب کرد و پرهام یزدان خوا به مقام سوم رسید. در رده سنی ۱۰ سال مهدیار احراری 
مقام نخســت، اهورا کریمی مقام دوم و بهداد رنجبر مقام ســوم را کســب کردند. در رده ســنی ۱۱ ســال آراد ابراهیمی اول شــد، طا‌ها 
علیمحمدی مقام دوم را کسب کرد و امیر مهدی قربانی به مقام سوم دست یافت. در رده سنی ۱۲ سال ابولفضل پور سبحان، سید 
حسین جعفری و طا‌ها شاه ویری اول تا سوم شدند. در رده سنی ۱۴ سال ابوالفضل فلاح مقام نخست را به خود اختصاص داد، مبین 

درگاهی و ارشیا قویدل دوم و سوم شدند. در رده سنی ۱۶ سال رامتین پورابراهیم، سید امیر حیدر موسوی اول و دوم شدند.

پیگیری مشکلات حوزه ورزش توسط 
مدیرکل در مناطق مختلف مازندران

مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان جهت پیگیری و مشــکلات حوزه 
ورزش در منطقه بندپی غربی بابل حضور یافت.

 علــی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان اســتان بهمراه دکتر فاطمی 
نماینــده مــردم بابل در مجلس بــا حضور در بخــش بندپی غربی 

بابل با فعالین ورزشی این بخش نشستی را برگزار کرد.
گفتنــی اســت؛ خانــم عــرب رئیــس ورزش و جوانان بابــل و باقری 
رئیس هیات کبدی اســتان در این حضور مدیرکل ورزش و جوانان 
را همراهــی کردند. همچنین مدیرکل ورزش و جوانان در پنجمین 
دوره مســابقات تنیس روی میز جایزه بزرگ اوپن )آزاد ( کشــور نیز 
حضور یافت. در ادامه مدیرکل ورزش و جوانان استان در پنجمین 
دوره مســابقات تنیــس روی میــز جایــزه بــزرگ اوپن )آزاد ( کشــور 
نکوداشــت قهرمان اسبق و رئیس هیات تنیس روی میز شهرستان 
بابــل، مهنــدس یاســر شــیرافکن که با حضــور ۸۰ شــرکت کننده از 
سراســر کشــور در بابــل برگزار شــد، حضــور یافت. رجبــی مدیرکل 
ورزش و جوانــان بهمــراه خانم عرب رئیــس ورزش و جوانان بابل 
روز جمعــه در ســالن ورزشــی دانشــگاه علوم پزشــکی بابل حضور 

یافت و این رقابت ها را از نزدیک تماشا کردند.

نایب رئیس بانوان فدراسیون وزنه‌برداری:

امیدوار به کسب مقام قهرمانی مسابقات 
نوجوان و جوانان آسیا هستیم

نایــب رئیس بانــوان فدراســیون وزنه‌برداری گفت: در ســطح آســیا 
در رده‌های ســنی پایه یکی از کشــورهای صاحب ســبک هستیم و به 
همین دلیل امیدوار به کســب مقام نخست رقابت‌های وزنه‌برداری 

قهرمانی دختران در رده نوجوانان و جوانان آسیا هستیم.
مریــم ایلکا در رشــت اظهار کــرد: مســابقات وزنه‌بــرداری قهرمانی 
دختران نوجوان و جوان آسیا اوایل دیماه به میزبانی کشور قطر برگزار 
می شــود که تیم ملــی دختران ایــران نیز با قــدرت در این رقابت‌ها 
حضــور می یابد. وی افــزود: از ۱۶ آذرماه جــاری نیز رقابت‌های وزنه 
برداری قهرمانی بزرگسالان جهان را پیش رو داریم که این مسابقات 
به میزبانی کشور بحرین برگزار می شود و تیم ملی بانوان نیز در این 
مســابقات حضــور دارد. وی ادامــه داد: گرچه اختلاف رکــورد بانوان 
وزنه‌بردار ما در مســابقات جهانی زیاد اســت اما تمام تلاش خود را 
بــه کار می‌بندیم تا با قــدرت در رقابت‌های جهانی هم حضور یافته 
و بتوانیم بهترین نتایج را کسب کنیم. نایب رئیس بانوان فدراسیون 
وزنه برداری در ادامه با اشــاره به پشتوانه‌ســازی مناسب در رده های 
ســنی پایه بیان کرد: طی چند ســال اخیر برنامه‌های مناســبی بدین 
منظــور در رده هــای ســنی پایه انجام شــد کــه در این راســتا حدود ۲ 
هفته قبل نیز جشــنواره اســتعدادیابی با حضور نزدیک به ۴۰۰ وزنه 
بردار دختر و پســر در تهران برگزار شــد. وی اضافه کرد: در پایان این 
جشنواره استعدادیابی ۳۰ وزنه‌بردار دختر و ۵۰ وزنه‌بردار پسر توسط 
مسئولان کمیته استعدادیاب فدراسیون وزنه برداری انتخاب شدند 
کــه در نهایت با پایش نهایی برخی از آنها به اردوهای تیم‌های ملی 

راه می یابند.
 ëبرگزاری لیگ نیاز ورزش حرفه‌ای است

مریم ایلکا در ادامه به مســابقات قهرمانی باشگاههای بانوان کشور 
که در رشــت برگزار شــد نیز اشاره و خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
بانــوان نیز نیــاز دارند کــه ورزش را به صورت حرفــه ای دنبال کنند، 
لیگ باشگاه‌های کشور را از سال گذشته راه‌اندازی کردیم. وی افزود: 
هم اینک دور رفت از دومین دوره رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی 
بانوان باشگاه‌های کشور در رشت برگزار شد و اواخر دیماه نیز مرحله 
برگشت و نهایی آن در استان همدان برگزار و در نهایت تیم‌های برتر 
معرفی می شــوند. نایب رئیس بانوان فدراسیون وزنه‌برداری اظهار 
کرد: از ســوی دیگر با توجه به اینکه اکثر مســابقات در نیمه نخســت 
ســال برگــزار می‌شــود، برپایی این لیگ ســبب می شــود که موضوع 
رقابت بانوان وزنه بردار فروکش نکند و همچنان آنان در مســابقات 
حضــور یابنــد. وی بیــان کــرد: بــه دلیــل درپیــش بــودن مســابقات 
وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان جهان و نیز رقابت‌های وزنه‌برداری 
قهرمانی نوجوانان و جوانان آســیا طی هفته گذشــته از ملی پوشــان 

رکورد گرفته شد و این رکوردها در این رقابت‌ها محاسبه می شود.

برگزاری مسابقه دوچرخه 
سواری تایم ترل مدارس خمام

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20  امــاک متقاضیانی کــه در هیات موضوع  
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بندپی مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای 
لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل آگهی 

می گردد.

 ë9 املاک متقاضیان کاردگر کلا پلاک 13- اصلی بخش
بنــام اقــای ابراهیــم یداله زاده ســنگرودی نســبت به 
ششــدانگ عرصه و اعیــان یک قطعه زمین به مســاحت 
253 متــر مربع خریداری با واســطه از آقای ابوالقاســم 

عمرانپور و پرویزخان کدیور و غیره..
بنام اقای علی یداله زاده سنگرودی نسبت به ششدانگ 
عرصــه و اعیان یک قطعه زمین باغی به مســاحت 1585 
متر مربع خریداری با واسطه از آقای ابوالقاسم عمرانپور 

و پرویزخان کدیور و غیره..
بنام اقای یاســر خســروی خریسی نســبت به ششدانگ 
عرصــه و اعیــان یک قطعــه زمین به مســاحت 480 متر 
مربع خریداری با واســطه از آقای ابوالقاســم عمرانپور و 

پرویزخان کدیور و غیره..
بنام خانم هایده خســروی خریسی نســبت به ششدانگ 
عرصــه و اعیــان یک قطعــه زمین به مســاحت 300 متر 
مربع خریداری با واســطه از آقای ابوالقاســم عمرانپور و 

پرویزخان کدیور و غیره..
بنام اقای عبداله خســروی خریســی نسبت به ششدانگ 
عرصــه و اعیــان یک قطعــه زمین به مســاحت 547 متر 
مربع خریداری با واســطه از آقای ابوالقاســم عمرانپور و 

پرویزخان کدیور و غیره..
لذا به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریــق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 

دادخواســت به اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت مــی نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آیین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات 
پــس از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدید حــدود مراتب را 
در اولیــن آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت 
و فاقد ســابقه تحدید  واحــد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1826517
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/11

محمد حبیب زاده گنجی 
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک بند پی 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی

دبیــر فدراســیون بوکس گفت: بــا توجه به نتایج کســب 
شــده توســط نوجوانان و جوانــان در رقابتهــای مختلف 
جهانــی و آســیایی، خوشــبختانه پشــتوانه ســازی در این 

فدراسیون جواب داده است.
 علــی دانشــمندفرد در رشــت اظهــار کــرد: بــا توجــه به 
را  بیشــترین فعالیــت خــود  بوکــس  اینکــه فدراســیون 
سرمایه‌گذاری در بخش رده‌های سنی پایه متمرکز کرده، 
خوشــبختانه تیم‌هــای نوجوانــان و جوانان ما توانســتند 

مقامات بسیار ارزشمندی را کسب کنند.
وی کــه برای حضــور در مجمع انتخابات ریاســت هیات 
بوکــس گیلان در رشــت حضور یافــت، ادامــه داد: برای 

نخســتین بــار یک ورزشــکار کشــور موفق شــد بــه فینال 
مســابقات بوکس قهرمانــی جوانان جهــان راه یابد و در 
نهایت نیز تیم جوانــان ایران در رقابتهای جهانی مونته 

نگرو، یک مدال نقره و ۲ مدال برنز کسب کردند.
وی افــزود: همچنیــن تیــم بوکــس نوجوانــان ایــران نیز 
درخشــش بســیار خوبــی در رقابت‌هــای قهرمانی آســیا 
در ابوظبی داشــت که ســرانجام تیم ملی ایران توانست 
عنوان نایب قهرمانی رقابتهای بوکس نوجوانان آســیا را 

کسب کند.
دبیر فدراســیون بوکس اضافه کرد: این پشــتوانه ســازی 
همچنان در فدراســیون ادامه خواهد یافــت زیرا باید در 

تیم‌های ملی بوکس بزرگسالان و امیدهای ایران پوست 
انــدازی انجــام شــود کــه مــی تــوان از وجــود نوجوانان و 

جوانان مستعد در این تیم‌ها بهره برد.
دانشــمندفر بیان کرد: از سوی دیگر حضور چند بوکسور 
قدرتمنــد در هــر وزنی باعث می‌شــود کــه تیم‌های ملی 
تقویــت شــوند؛ این امر با پشــتوانه ســازی تحقق خواهد 
یافت و این پتانسیل توسط فدراسیون انجام خواهد شد 

تا نوجوانان و جوانان شایسته به تیم‌های ملی راه یابند.
وی خاطرنشــان کرد: از ســوی دیگر در زیرســاخت‌ها نیز 
فدراسیون تلاش زیادی دارد و هم اینک در حال احداث 
خوابگاه مناسبی توسط فدراسیون هستیم؛ ضمن اینکه 
درصدد هستیم تا با جذب اعتبارات مناسب، استان‌های 

مستعد فاقد رینگ بوکس، به این امکان مجهز شوند.
وی به تیم ملی بوکس بزرگســالان کشــور نیز اشــاره کرد 
و گفــت: قــرار بود که تیــم ملی بوکس ایران بــا قدرت در 
رقابت‌های قهرمانی آســیا حضور یابــد که این رقابت‌ها 
بایــد آذرمــاه در کشــور اردن برگــزار می‌شــد اما بــا اعلام 
فدراسیون بوکس آسیا این مسابقات به تعویق افتاد و به 

همین دلیل ما به ســرمربی کوبایی تیم ملی مرخصی و 
به ملی پوشان نیز استراحت دادیم.

دبیر فدراســیون بوکس اظهار کرد: اما دوباره به ما اعلام 
شــد که در همان زمان مقرر این رقابتها در کشــور تایلند 
برگزار خواهد شد و با توجه به اینکه ملی پوشان از شرایط 
آمادگی خارج شــدند، بعید اســت که در این مســابقات 
حضــور یابیم اما ایــن امر منوط به تصمیــم کمیته فنی 
بــه وضعیــت داوران و  اســت. دانشــمندفرد در ادامــه 
مربیان بوکس کشــور نیز اشاره و بیان کرد: خوشبختانه ۲ 
داور در المپیک ۲۰۲۴ حضور یافتند و مســابقات مهمی 
را قضــاوت کردند که این امر نشــان می‌دهد داوران ما از 

سطح کیفی بالایی برخوردارند.
وی خاطرنشــان کــرد: از ســوی دیگــر دوره‌هــای ارتقــاء 
مربیگــری و داوری بوکــس را برگــزار کردیــم تــا داوران و 
مربیانــی که مدت‌هــا در انتظار ارتقاء درجــه خود بودند، 
در این کلاســها حضــور یافتند و درجات خــود را افزایش 
دادنــد. دبیــر فدراســیون بوکس افــزود: از ســوی دیگر با 
هماهنگی که با کنفدراســیون بوکس آســیا انجام شــده، 
قرار است دوره های پیشرفته مربیگری و داوری بوکس با 
حضور مدرسان برجسته آسیا در ایران برپا شود تا داوران 
و مربیان ما مجبور نباشند برای شرکت در این کلاس‌ها، 
هزینه‌هــای زیــادی را بــرای حضــور در کشــورهای دیگــر 
متقبــل شــوند. مجمع انتخاباتی ریاســت هیــات بوکس 
گیلان - شــنبه با حواشــی زیاد در رشــت برگزار شد که در 
نهایت علیرضا علیزاده تنها کاندیدای احراز این پســت، 

به عنوان رئیس جدید هیات بوکس گیلان معرفی شد.

دبیر فدراسیون بوکس: 

پشتوانه سازی جواب داد
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برادران گرامی جناب آقایان حاج عباس، حاج حسین و محسن جان شکیبافر
در گذشت  پدر گرامیتان کربلایی حاج ولی‌اله شکیبافر 

بزرگ خاندان شکیبافر، خادم آل‌الله و عاشق اهل بیت را  به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض 
نموده؛ برایشان از درگاه خداوند متعال مغفرت برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل 

 خواهانیم.خداوند شما را اجر صابرین دهد که حضرتش فرمود:
و بشر الصابرین الذین اذا اصابتهم مصیبه قالو انا لله و انا الیه راجعون.

 ëاختصاصی خبرشمال
سیدرضا صالحی امیری وزیر محترم میراث فرهنگی، 
صنایــع دســتی و گردشــگری و جــواد واحــدی معــاون 
پارلمانــی وزیــر در راس هیأتــی بلندمرتبــه از مدیــران 
و مســئولان کشــوری و بــا همراهــی فیاضــی نماینــده 
مــردم شــریف نــور و محمودآبــاد در مجلــس شــورای 
اســامی، علیــزاده فرمانــدار شهرســتان محمودآبــاد، 
کبود فیروزجایی شــهردار، حســین‌زاده بخشــدار، دبیر 
خاکپور ریاست و اعضای شورای اسلامی شهر به‌همراه 
دیگــر مدیــران شهرســتانی از پروژه‌هــای گردشــگری 
و ســرمایه‌گذاری در ایــن حوزه شــامل مســیر ســاحلی 
سلامت، خیابان بوستان پردیس، پل و مارینا قو بازدید 

کردند.
ســید رضــا صالحی امیــری در حاشــیه بازدیــد از جاده 
ســامت ســرخ‌رود با اشــاره به این‌که در مســیر حرکت 
در نــوار شــمال امــروز به مقصد این شــهر گردشــگری 
رســیدیم،  اظهار داشت: این شــهر ساحلی با پتانسیل 
بــالا در حــال تبدیــل شــدن به یــک قطب گردشــگری 
در ایــران اســت، جهش عجیبــی در این شــهر در حال 
شــکل‌گیری بــوده کــه بــاور دارم در ســفر آینــده یکی از 
مراکز اصلی جذب گردشــگر هم در ســطح ملی و هم 

بین‌المللی خواهد شد. 
وی تصریح کرد: خوشبختانه به جای حرکت در  مسیر 
موازی، ســطح عمود حرکت می‌کننــد و این پروژه‌های 
عمودی می‌تواند در توســعه شــهری بسیار کمک کند. 

وزیــر میراث فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری با 
اشــاره به گزارش »محســن کبــود فیروزجایــی«  گفت: 
چند پروژه خوبی را شــهردار گزارش دادند که در مسیر 
توســعه قرار گرفت و جاده ســاحلی با مساحت حدود 
۴۵۰۰ کیلومتر کار زیبایی است که فاز اول در حال آماده 
شدن است.  سید رضا صالحی امیری ادامه داد: بعد از 
افتتاح فاز اول، فاز دوم نیز با اعتبار 250 میلیارد تومانی 
شــروع خواهد شــد؛ طرح مطالعاتی برای داشتن یک 

اســکله خوب و همچنیــن گردشــگری دریامحور فعال 
شــود چــرا کــه از اینجــا می‌توان کشــتی‌های مســافری، 
مسافر بگیرید در همین شهر به مقصد انزلی و از طرف 
شــرق به مقصد خلیج گرگان حرکت کنند. وزیر دولت 
چهاردهــم خاطرنشــان کرد: شــهر ســرخ‌رود می‌تواند 
یکی از قطب‌های گردشگری دریامحور در آینده باشد؛ 
خوشبختانه سرمایه‌گذاران به این شهرستان آمده و در 
حال انجــام پروژه‌های بزرگ در حال احداث هســتند، 

این روند باید تسریع شود و اگر مشکلاتی دارند در حوزه 
منابع طبیعی با گفت‌وگو رفع خواهد شد.

 وی با اشــاره به موضوع جاده قابل دســترس سرخ‌رود 
به آمل برای حضور و تردد گردشگران به نزدیک‌ترین 
ساحل گردشگری مازندران، افزود:  من تعهد می‌کنم 
کــه با حضــور نماینده منطقــه  با وزیر جهاد کشــاورزی 
گفت‌وگو داشــته باشــم، فراینــدی که الان در این شــهر 
می‌بینم نسبت به خیلی از شهرهای دیگر خوشبختانه 

ســرعت بیشــتری دارد و بــه نظر می‌رســد کــه در حوزه 
رونــد توســعه ســاحلی و گردشــگری در آینــده نزدیک 
جایــگاه خاص خــودش را به عنوان قطب گردشــگری 

هم گردشگری داخلی و هم خارجی پیدا خواهد کرد.

 ëشهدا؛ نماد هویت ملی هستند
 گفتنی اســت ســیدرضا صالحی امیری در آیین تشییع 
شــهید گمنام کــه در مصلــی ســرخ‌رود برگزار شــد نیز 

حضور یافت و شهدا را نماد هویت ملی توصیف کرد.
وزیــر دولــت چهاردهــم طی ســخنانی در این مراســم 
معنوی گفت: امروز من و شما اگر امنیت داریم و در این 
فضای امن کنار هم هستیم، اگر مردم علویان با ۱۴۵۰۰ 
شهید امروز در بلندای تاریخ ایستادند، امروز مردم این 
منطقه و این دیار و در سکوت ما احساس غرور و غیرت 
می‌کنند، بــه خاطر خون شهداســت، فرامــوش نکنید 
که ما با خون شــهدا هســتیم و تکرار شــهید و شــهادت 
به منزلــه بقای هویــت دیانت و اســتقامت و مقاومت 
بوده، شهدا به مثابه ستون‌های این جامعه هستند چرا 
که شــجره طیبه انقلاب اسلامی با خون شهدا و هویت 
شهدا آبیاری شده است. وی افزود: در تاریخ و در تقویم 
شهر سرخ‌رود برای همیشه ثبت و ضبط شود که مردم 
این شــهر، امــروز میزبان مهمانانــی از دیــار کربلاییان 
هســتند، مردم و زنان و فرزندان و جوانان و دختران ما 
امروز در این شــهر شــهدای خود را در بغل گرفتند و از 

آنان تجلیل و تقدیر کردند.

مهدی روحی/ مدیرعامل موسسه فرهنگی مطبوعاتی کلبه امید

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حاشیه بازدید از جاده سلامت سرخ‌رود خبر داد:

سرخ‌رود؛ قطب گردشگری دریامحور 


